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PITTSBURGH, Pa. — Vladas atsidūręs pareigom* ir įnešdavo 

Cinikas, darbštus visuomeninin- nemaiai sumanumu ir patyrimo, 
kas, vasario 18-tą palaidotas po

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 43-čioji meti
nė sukaktis JAV Kongrese ir šiais metais buvo iškilmin
gai paminėta. Atstovų Rūmuose vadovavo minėjimo ini- 
c i.orius koneresmanas Daniel J. Flood iš Luperne apskri
tie , Pa. Atidarydamas minėjimo programą k®ngresma- 
na Flood pareiškė apgailestavimą, kad lietuvių taut.' 
taip il'/ai turi kentėti agresorių priespaudą ir naikinimus 
\ors vakariečių lyderiai stengėsi padėti, vis dėlto ikšiol 
'it n.i’. yko surasti kelių išvesti Lietuvą j laisvę ir neipriklau- 

i.vbę. Daugelis senatorių ir Atstovų Rūmų narių jre- 
i .i'. o savo kalbas Congressional Record leidinyje. Sa- 
parciškimuose kongresmenai, anibudinę tragingą Lie- 

< s padėtį, reiškia vilčių, kad anksčiau ar vėliau ji sa
lai.-vę ir nepriklausomybę atgausianti.

tu

PITTSBURGH, Pa. — Vladas atsidyęs pareigoms tr įnešdavo 
Cinikas, darbštus visuomeninin- nemaiai sumanum ir patyrimo.

> Be žmonos Ml dred, Vladas 
iškilmingų pamaldų iš šv. Gabri- Cinikas paliko viei ą sesutę Sofi- 

” ’ ‘ i ją 'Nespojohny.

žindama didelę senatoriaus Ku- 
chel rezoliucijos svarbą, prašo 
stipriai įsijungti į jai pravesti 
akciją ir gausiau aukomis parem
ti Lietuvos išlaisvinimo darbą.

Amerikos Ljetuvių Taryba

Okupuotoje Lietuvoje
eliaus bažnyčios šv. Kazimiero 
kapinėse.

Laidotuvėse Susivienijimą ir 
jo vadovybę atstovavo švietimo 
komisijos pirmininkas 'kun. Pet
ras Cinikas, MIC-

šis L. R. K. Susivienijimo di
rektorius ir buvęs Lietuvos Vy
čių centro pirmininkas ūmai mi
rė pereitą antradienį, vasario 14, 
1961 m., po širdies smūgio na
muose.

Vladas Cinikas, per ilgus me-

Be lietuviškų organizacijų Vla
das Cinikas neužmiršdavo daly
vauti aktyviai ir ąąvo profesinė
se organizacijose,Jbip American 
Association of Electrical En
gineers ir tt.

p7 *

Netekom Nuoširdaus
Ve i kijo

Per pereitus keŲs metus teko 

 

artimiau darbuotislsu a. a. Vladu 
ir jo nuoširdžia ona Mildred,

agentūrų paskelbti daviniai parodo, kad per tus uoliai darbavosi įvairiose vie-’kuri yra ekspertė faikų literatū- 
Ūmtmeti kataliku skaičius Jungtinėse Ameri- Jinesc »r centrinėse organizaci- roję ir dirba vieifme knygyne;• i ulini dešimtmetį katalikų skaičius Jungtinėse Ameri- 

k • V Livbčse padidėjo 44 procentais, "i protestantų 
tuo lai'kotarpiu padidėjo 22 procentais. Virš dvie

ju timiu 'vairių protestantiškų denominacijų šioje šaly- 
i- :«?>e\ ii ši ja katalikus santykiu du prieš vieną, betgi 

uiu pažiūrų protestantų lyderiai nuogastauja, kad 
>'t 'kiu lempu didėjant katalikų skaičiui jie praaugs pro- 
i" •..•' 'irs. Katalikai jau turi šešis kardinolus, 31 arkivys- 
1 ■ •> 190 vyskupų, 54,000 kunigų, 165,000 vienuolių, 
17 parapijų, 5,000 misijų, 14,000 mokyklų—pradedant 
vaiku darželiais, baigiant kolegijomis, kurias lanko 5,500,- 
i.'Ihi auklėtinių arba viena aštunta dalis šios šalies jaunuo-

jose, tad jo ūmi mirtis sukrėtė Pittsburghe. Jiediį turėdavo lai- 
Pittsburgho visuomenininkus ir ko ir visad nuoširdžiai prisidė- 
laidotuvėms susirinko minios davo prie lietuvišf* _ _
žmonių palydėti jį į paskutinį jų veikimo. Ir toj irity daugiau- 
poilsį. šia teko su jais susidurt ir dar-

organizaci-

LIET. B-NĖS TARYBOS 
RINKIMAI

Cinikas 
Atomic

S-ii’aitr.i.šLis “Vienybė”, leidžiamas Brooklyne, mini 
dein’inę—75 metų—sukaktį. Laikraščio pradžia išve
damu mm “Wienibes Lietuvnikų” pirmojo numerio išleis
iu ISSi; melais vasario 10 dieną, Plymouth, Pa. Pirmie
ji iu Imdėiai buvo Juozas Paukštis ir Antanas Pajaujis, 
kurio t ipgi yra daug prisidėję prie LRKSA įsteigimo ir 
jo išimiadiarizavimo. “Vienybė Lietuvninkų”, perkelta į 
Bro-.klyną, ėjo savaitraščiu, kurį laiką buvo leidžiama tris 
kerti- i savaitę ir net dienraščiu, o dabar savaitinę “Vie
nybę” leidžia ir redaguoja Juozas ir Valė Tysliavai, 

*■ • • • '** •» ■ ‘-w- • ‘••V ..-.x

suirutėm? .ir žudynėms nesimato «lo. Perei- vX‘71My“"J>"r’„,’uorei9’6-53 
ta .-i'vailę tragingai žuvo buvęs premjeras ir .raudorvuių metų Vladas yra buvęs L. Vyčių

šia teko su jais sifftidurt ir dar
buotis. Dažnai toki nuoširdesnis 
veikimas jiems nttnažai pinigo 
kainuodavo, bet jie to nepaisy
davo ir uoliai pritidėdavo prie 
tu pzreigų atlikimo.

Ypatingai yra ibalonu prisi
minti jo dalyvavirtlą praeitame 
Susivienijimo seį^fte, Wilkes- 
Barre, Pa. Dienostbuvo karštos 
ir darbas įvairus, bkt su dideliu 
kantrumu Vlčdas. nuoširdžiai 
prisidėjo prie šeinio pasisekimo. 
Ir nenpostabu, kafl didelės mi
nios žmonių dalyi itvo jojo šer-

• palydėj 1 jį į Šv. Ka-

“blogumas’* tas, kad nenori į ko
munistinę organizaciją įsiregis
truoti . , ,

Studentų {jungimo į Gamy
binį Darbą Nesklandumai 
švietimo, aukštųjų mokyklų ir 

mokslo įstaigų bendras prezidiu
mas Vilniuje apsvarstė Vilniaus 
universiteto ir Kauno Politech
nikos instituto pirmųjų kursų 
studentų mokymosi ir darbo są
lygas. Paaiškėjo, kad kąi kurios 
įmonės nesudaro studentams rei
kiamų sąlygų ir nevykdo val
džios nutarimų apie studentų 
įdarbinimą. Esą atsitikimų, kad 
studentai dirba- darbą, nesusiju
sį su jų profesija ir studijuoja
mu dalyku. Pavyzdžiui, Kauno 
Politechnikos instituto studentai 
buvę priskirti prie įvairių pagel- 
binių darbų. Kai kuriose gamyk
lose nesilaikoma darbo apsaugos, 
saugumo technikos ir gamybinės 
sanitarijos taisyklių. Studentams, 
neturintiems 18 metų, neskiriama 
sutrumpinta darbo diena, o ver
čiama dirbti visą dieną. Ne vi
sose įmonėse studentams duoda
mi specialūs darbo drabužiai, 
avalynė ir apsaugos priemonės. 
Studentais nesirūpina netik1 įmo
nės vadovybės, bet ir visuome
ninės įmonių organizacijos. Ne
visi ir dėstytojai rūpinasi savo 
studentų, dirbančių įmonėse, li
kimu. • i

Valstybinė politinės ir moks
linės literatūros leidykla išleido 
A. Gulbinskienės, V. Černecklo 
ir P- Kežinaičio paruoštą leidi
nį "Kaunas, jo praeitis, dabartis, 
ateitis". Knygoje apžvelgti keli 
laikotarpiai—prieškariniai ir po
kariniai metai, žinoma ne be tam 
tikros politinės tendencijos.

Elta

Lietuvių Bendruomenės centro 
valdyba 1961 m. vasario 1 d. po
sėdy priėmė naujos (iš eilės jau 
trečios) JAV LB Tarybos rinki
mų taisykles. -

Rinkimai vykdomi gegužės 13- 
14 dienomis.

Renkama rinkiminėmis apy
gardomis, kurių centrai yra Los 
Angeles, Chicago, Clevelandas, 
Bostonas ir ‘New Yorkas.

LB Tarybą rinkti gali visi 
JAV lietuviai, ne jaunesni kaip 
18 metų amžiaus ir registruoti 
LB apylinkėse. Apylinkių valdy
bos rinkikų sąrašus sudaro ir vie
tos rinkimų komisijoms įteikia 
ne vėliau kaip iki balandžio 23 
dienos.

Balsuoti rinkikas gali pasi
rinktinai—asmeniškai mesdamas 
balsavimo kortelę į urną balsavi
mo patalpoj arba ją pasiųsdamas 
rinkimų komisijai paštu.

Būti renkamu turi teisę kiek
vienas, įtrauktas į apylinkės rin
kikų sąrašą. Kandidatų sąrašus 
rinkiminių apygardų rinkimų 
komisijoms gali siūlyti ne ma- 
žau kaip 10 rinkikų. Kandidatai 
siūlomi iš savo apygardų ir atski
rame sąraše gali būti ne daugiau 
kaip 7 kandidatai. Sąrašai įtei
kiami ne vėliau kaip 
dienos.

Rinkimus vykdo: 
valdybos sudarytoji 
Rinkimų Komisija; 
valdybos iš apygardų valdybų

SEKRETORIAUS
PAREIŠKIMAS

Atominės Jėgos 
Inžinierius

Mirties laiku Vladas 
buvo inžinierius U. S.
Energy Komisijoje, prie Bettis 
Field, Pa. Kiek laiko atgal jis 
baigė elektrikos inžinerijos mok
slus Carnegie universitete ir 
kaip tik šiuo laiku buvo įsigi
jęs užtektinai patyrimo aukštai 
pakilti savo šakoje.

Vladas Cinikas buvo gimęs 
Pittsburghe 1910 metais; jo tė- menyse ir r 
vai, seni ateiviai, Adolfas ir Ago- zimiero kapines.

Bus sunku jsivi
vienijimo ir Lietums Vyčių
mus be jo dalyvavimo.

Jis labai gražiai kalbėjo lietu
viškai ir visad pareikšdavo di
delę meilę lietuviškom draugi- 
jom ir sudarytosios

ta (Malinauskaitė) yra seniau 
mirę. Jis mokslus išėjo Pitts- 
burghe ir Carnegie universitete. 
Jis buvo vedęs Mildred Katelai- 
tę 1940 metais. Jiedu uoliai da
lyvavo Lietuvos Vyčių organiza
cijoj ir Šv. Kazimiero parapijos

ąizduoti Susi- 
tbs Vyčių sei- iki kovo 31

LB centro 
Vyriausioji 
LB centro

The Secretary of State 
Washington

February 15, 1961 
Dear Mr. Charge d’Affaires:

On behalf of the Government 
and people of the United States, 
I extend hearty congratulations 
to you as representative of Lith
uania on the occasion of the 
forty-third anniversary of Lith- 
anian independence. In refusing 
to recognize the i ^corporation 
of Lithuania into the USSR, th? 
United States supports the clai’i 
of the Lithuanian people to i 
free End independent nation 
existence. I am sure that I spea : 
for the American people in ex
pressing the hope that pursu 
of the just cause of the Lith: • 
anian nation will bring it to itj 
goal.

Palyginamai Mažai Atneša 
Senųjų Rubliu Keisti 

Vilniaus ^radijas po Naujų 
Metų keliais atvejais pasikelbė, 
kiek kuriame rublių keitimo 
punkte pirmomis dienomis buvo 
atnešta senųjų rublių keisti į 
naujuosius. Sumos atrodo paly
ginamai menkos. Pavyzdžiui, to
kio didelio miesto ir rajono kaip Sincerely yours,
P^nevįžio keitimo punkte, kuris DEAN RUSK

Mr. Joseph Rajeckas 
Charge d’Affaire ad interim 
of Lithuania.

misijos; apylinkių valdybų suda
rytosios apylinkių rinkimų komi
sijos.

Renkamas 31 LB Tarybos na
rys. Jų skačių rinkiminėmis apy
gardomis nustato Vyriausioji 
Rinkimų Komisija proporcingai 
pagal šiose apygardose paduotų 
balsų skaičių: kurioj apygardoj 
daugiau balsuos, ta apygarda taip 
pat praves daugiau ir LB Tary
bos narių ir LB Tarybos kandi
datų.

Smulkios rinkimų taisyklės 
skelbiamos atskirai. CV

liūdi jo Amerikos lietuvių cen
trinės organizacijos.

• -t ----- ---------------- -- a v; . - - — -f --------j*- Nuoširdus užuojautos žodis a.
ūnas Patrice Lumumba, O Šiomis dienomis paSKein- centro pirmininkas. Per praeitus a. Vlado Ciniko žmonai Mildred 
d vra nužudyti šeši buvę artimi jo bendradarbiai, kelius metus Vladas yra ėjęs L. ir jojo sesutei Sofijai Nespo-

ii

J 'V'Lr.’ c Tautose nemažas susijaudinimas. Kremliaus R- K Susivienijimo direktoriaus johny! 
; • .ai reikalauja generalinio sekretoriaus Hammarsk- ’pareigas. Visad ps buvo uoliai
i<J. 1 atsisiatydinimo, tuo siekdami sugriauti pačią Jung
tiniu T uitu organizaciją. Pažymėtina, kad Sovietai labai 
j; j'linasi dėl Lumumbos ir jo draugu likimo, betgi jie 
’•■.:i<kai esi jaudina ir nenori kalbėti apie ių pavergtų ir 
r. ikinanui tautų padėtį ir sugrąžinimą laisvės ir nepri- 
i.iauy narnės.

Žvalgas

AMERIKOS LlETUyiŲ TARYBOS 
KOMUNIKATAS inf.

Kuboj irgi kraujas liejasi. Sukilimas prieš raudonojo 
<!:!•: utori ms'Castro režimą koncentruojasi kaip tik tose 
įsčiose vietovėse, būtent, Escambrey kalnuose, kur iš- 
s.ph’;'' ka-triečių sąjūdis nušlavęs buvusio diktatoriaus 
Tliitistt .s režimą.

Į KANADĄ IMIGRAVO 
80 LIETUVIŲ

Kanados imigracijos ministe
rijos duomenimis, 1960 m. į Ka
nadą atvyko 104,111 imigrantų. 
Jų tarpe buvo tik 80 lietuvių 
(1959 m. atvyko 87), iš kurių 20 
atvyko paskutiniam metų ketvir
ty. Tiesiog iš Lietuvos atvyko 
paskutiniam ketvirty 4, o per vi
sus metus 8 (1959 m. tiesiai iš 

tieji pareigūnai susirūpinę Kon- Lietuvos atvyko4). Iš 1960 m. at- 
go padėtimi ir jie mano, kad Lu- vykusių Lietuvos piliečiais užra- 
mumbos nužudymas vidaus karą šyti ti'k 5. Atvykusieji 1960 m. 
d;r daugiau išplės.

Šia proga reikia pažymėti, kad 
pc eitų metų birželio 30 d. Kon- 
gui gavus nepriklausomybę, Lu
mumba būdamas premjeru pasu
ko komunistinių šalių pusėn, jo 
šalininkai pradėjo terorizuoti 
baltuosius, ypatingai belgus, žu
dyt dvasininkus ir vienuolius. 
Sustiprint savo režimą, Lumum
ba parsikvietė sovietinius techni
kus po kurių ploščiais slėpėsi iš
dresiruoti komunistų agentai. 
Betgi rugsėjo mėnesį Kongo pre
zidentas Kasavubu su ginkluotų 
jėgų vadovu Mobutu Lumumbą 
pašalino iš premjero vietos ir ap
kaltino šalies išdavimu. Lumum
ba nenorėjo pasiduoti, mobiliza
vo savo šalininkus, riaušes ir žu-------- ----------- *- ———
dynės plito. Keliais atvejais Lu- •y^ varžymą rinkimų kam 
mumba buvo pasprukęs iš opo- nL ’ **—*- • • -
nentų rankų ir vėl patekdavo. r“ Emami atsistatydinimo.

Lumumba žuvo .bet jo pasėtai 
nesantaikai dar nesimato galo.

PATRICE LUMUMBA 
NUŽUDYTAS

Elizabethville, Katanga. — Va
sario 13-tą Katangos provincijos 
vidaus rci alų ministeris Munon- 
g-> paskelbė, kad buvusį Kongo 
premjerą Patrice Lumumbą ir 
du jo bendradarbius nužudę kai
miečiai su autoritetų žinia ir at
lyginimu.

Jungtinių Tautų ir JAV aukš-

tiesiai iš Lietuvos, matyt, užra
šyti Sovietų Sąjungos piliečiais, 
kurių išviso atvyko 836.

Latvių 1960 m. į Kanadą imi
gravo 141 (1959 m. jų atvyko 
123). Iš 1960 m. atvykusių 25 at
vyko paskutiniam metų ketvirty. 
Tiesiog iš Latvijos atvyko 27, o 
Latvijos piliečių 10.

Estų 1960 m. į Kanadą atvyko 
134 (1959 m.—88), tiesiog iš Es
tijos 41 (paskutinį ketvirtį 14), 
o Estijos piliečių 14. T. ž.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
centrinės valdybos susirinkime, 
buvusjpme vasario 10 d. Chicagos 
Lietuvių Draugijos raštinėj, bu
vo apsvarstyti šie reikalai: Lie
tuvos 'Nepriklausomybės šventės 
minėjimas JAV Kongrese ir lie
tuvių kolonijose, kolonializmo 
klausimas, Lietuvos Atstovybės 
Brazilijoj padėtis, ir ilgiausiai 
sustota ties senatoriaus Thomas 
A. Kuchel rezoliucija, kurią šis 
senatorius pateikė Senato plenu
mui šių metų vasario 6 d. ry
šium su artėjančia Vasario 16 d. 
švente. Perskaičius senatoriaus 
Kuchel Senate pasakytą trumpą, 
bet tikslią kalbą, nušviečiant 
Lietuvos praeitį ir dabartinę jos 
padėtį, svarstyta pati rezoliucija 
(S. Con. Res. 12), kurios turinys 
yra toks:

"Kadangi komunistinis reži
mas neįsigalėjo Lietuvoje ir ki
tuose Pabaltijo kraštuose, Es
tijoj ir Latvijoj, legaliu demo
kratiniu procesu; ir

"Kadangi Sovietų Sąjunga 
užėmė Lietuvą, Estiją ir Lat
viją karine jėga; ir

"Kadangi Pabaltijo žmonės, 
lietuviai, estai ir latviai, esą 
komunistų kontrolėj, buvo ir 
yra didele dauguma, anti komu
nistai; ir

"Kadangi lietuviai, estai ir 
latviai trokšta, kovoja ir mirš-

TEHRAN, Iranas. — Vaaario 
12-tą paskelbta, kad malšinant 
riaušes .nukreiptas prieš vyriau
sybę, kelios dešimtys asmenų su
žeista. Opozicija kaltina vyriau- 

fbę už varžymą rinkimų kampa
nijos ir reikalauja premjero Sna- 

f Emami atsistatydinimo.

HAVRE DE GRACE, Md. - 
Vasario 9-tą mirt būvąs U. S. 
— a — f maria* ja ♦*» ava ••

70 metų amžiaus. Jo ilga'politi
ne karjera buvo įvairi ir audrin-

Leopoldville. Kon^o. — Vata- senatorius Millard E. Tydinrs^ 
rio 17-tą psskelbta, kad Lumum- ““ — —• ... ...
bos šalininkai nukirto galvą bel
gų katalikų kunigui.

somybę; ir
"Kadangi Jungtinių Ameri

kos Valstybių vyriausybė pa
laiko diplomatinius santykius 
su Pabaltijo tautomis, Lietuva. 
Estija ir Latvija ir pakartoti
nai atsisakė pripažinti jų pa
grobimą ir jėga 'inkorporavi
mą’ į Socialistinės Sovietų Są
jungos respublikas: todėl te
būnie
"Nutarta: kad Jungtinių Ame

rikos Valstybių Sehatas, ir At
stovų Rūmai prašytų Jungti
nių Valstybių prezidentą iškel
ti Pabaltijo' Valstybių klausi
mą Jungtinėse Tautose ir pra
šytų, kad Jungtinės Tautas

Sovietų pareikalautų (a) iš
traukti Sovietų kariuomenę, 
agentus, kolonistus ir kontro
les iš Lietuvos, Estijos ir Lat
vijos, (b) grąžintų visus pa- 
baltiečių tremtinius iš Sibiro, 
kalėjimų, vergų darbo stovyk
lų; ir pagaliau tebūnie

"Nutarta, kad Jungtinės Tau
tos savo priežiūroje pravestų 
laisvus rinkimus Lietuvoj, Es
tijoj ir Latvijoj."
ALTo centrinės valdybos su

sirinkime pasidžiaugta šia rezi- 
liucija ir padėkojus senatoriui 
Thomas A. Kuchcl už iniciaty
vą, nutarta 1) kreiptis į A. L. 
T-bos skyrius, komitetus, orga1 
nizacijas ir draugijas ir visą 
JAV lietuvių visuomenę, pra-

PANAIKINS VIZAS
DP - PABĖGĖLIAMS

Jau seniau buvo priimtas Eu
ropos valstybių nutarimas, iš gy
venančių pagal Londono konven
cijos" pasus (buv. DP) asmenų 
nebereikalauti vizų, panašiai 
'taip yra panaikintos vizos susi
siekime tarp daugelio Europos 
kraštų. Bet ne visos valstybės 
susitarimą buvo ratifikavusios. 
Dabar aiškėja, kad minėtos kate
gorijos svetimšalius įsileisti be 
vizos (be Fed. Vokietijos) sutin
ka dar Belgija, Danija, Prancū
zija, Olandija, Norvegija ir Šve
dija. Bet konkretūs vykdomieji 
nuostatai dar ne Visur išleisti, 

šant remti šios rezoliucijos pra- T«'d vykstantiems į kitus kraš- 
vedimą. pirmoj eilėj rašant Sc- tus svetimšaliams patartina iš 
nato ir Atstovų Rūmų užšienių 
komitetų nariams ją pravesti sa
vo komitetuose ir pateikti ją 
abiejų Kongreso rūmų plenu
mams. 2) Minint Vassrio šešio
liktosios šventę, priimti atitin
kamas rezoliucijas ir jų origina
lus siųsti aukščiau minėtiems 
komitetams, kopijas savo valsty
bių senatoriams bei Atstovų Rū
mų nariams.

ALTo centro valdyba, pripa- užsidegė.

.anksto įsitikinti, ar tikrai į nori
mą kraštą galės važiuoti be vi
zos (E.).

šio 3 d, buvę pakeista tik 30,000 
rublių. Jei kiekvienas keitėjas 
atsinešė po 500,-1,000 rublių, tai 
tame punkte minėtą dieną lankė
si tik 30-60 asmenų. O jei lan
kėsi daugiau, tai jie atsinešė dar 
mažesnes sumas, negu minėta. Ir 
iš kitų vietovių buvo pranešti pa
našūs rezultatai. Atrodo, kad gy
ventojai nerizikavo laikyti savo 
senuosius rublius iki pat sausio 
2 dienos, kada prasidėjo keiti
mas. Jie pirkosi kokių nors pre
kių, jei ne legalėse krautuvėse, 
tai spekuliatyviai. Kai kurie už
sienio spaudos atstovai pranešė 
iš kitų sovietinių respublikų, kad 
ten daug keitimų punktų po ke
lių dienų buvo uždaryta—per 
mažai atėjo keitėjų.-Sovietų Są
jungos gyventojų tarpe yra pla
čiai paplitęs nepasitikėjimas bet 
kokiais vyriausybės žygiais rub
lio atžvilgiu.

BRUSELIS, Belgija. — Va 
sario 15-tą Boeing 707 jct lėktu
vo katastrofoje, įvykusioje neto
li Brussel’io, žuvo 73 asmenys, 
tarp kurių 49 amerikiečia'. Lėk- 
tuves buvo atskridęs iš New 
Yorko, nusileidžiant sudužo

Nugalėjo Lenkijos 
Čempiones

Sausio 8 dieną Krokuvoje įvy- 
kj įdomios sporto rungtynės 
tarp Vilniaus "Žalgirio" sporti
ninkių - rankininkių komandos, 
kuri yra Sovietų Sąjungos Čem
pionas. ir Lenkijos čempioninės 
komandos. Šias Europos rankinio 
taurės rungtynes žiūrėti buvo at
vykę daugiau kaip 4,000 žiūrovų. 
Pirmasis puslaikis baigėsi 3:2 
lenkių naudai, bet vilnietės ne
pasidavė ir rungtynes laimėjo 
5:3. Iš lietuvių komandos ypač 
pasižymėjo vartininkė Rožė Sta- 
siulevičicnė.

BALAIŠYTĖ—TENISO 
ŽVAIGŽDĖ

Mannheimo laikraštis sausio 12 
laidoje antrašte “Wunderkinde;- 
wollen nsch Peking’’ aprašo ge 
riausius stalo teniso žaidiku* 
numatytus vykt į Pekingo pa
saulio stalo teniso pirmenybes.

Tarp kitų, labai smulkiai ap
rašoma lietuvaitė 12 m. amžiai: 
Laima Balaišytė, kuri skaitom 
visos Rusijos geriausia stalo tr 
niso žaidėja. Ši mergaitė, savo 
atsargiu gynimosi ir staigiai 
puolimais, ti rai yra favorite 
pasaulio čempijones. Jos motin? 
vienos sporto mokyklos trenerė, 
yra išstudijavusi sportą ir įsiga 
linusi į jo paslaptis tiesiog f' 
nomeniškai. Ši mergaitė, nešie 
janti “arklio uodegos” form i 
plaukus, renkanti pašto ženklu; 
ir grojanti puikiai akordeonu ji 
šiandien visur vadinama “Spo - 
to meisteriu’’ ir priklauso prie 
Rusijos sporto elito. Pažyrp? t.- 
na, kad kiekvienam žaidime ją 
turi lydėti motina ir . . . lėle. 
Pastarąją ji tikrai vešis į Pekin
go pasaulio stalo teniso pirmeny
bes, tik nežinia—ar kaip lėlę, f" 
kaip amuletą . . .

GAILA. KAD LAIMAI TEK 3 
GINTI NE SAVO TĖV.YN! 5 
SPALVAS! ....

PLBVK'l

ir

... METINIS LRKSA DIREKTORIŲ 
TARYBOS SUSIRINKIMASi

LRKSA Direktorių Tarybos susirinkimas prasidės pir
madienį, vasario 27, 1961, 9:30 ryto, centro įstaigos patal
pose, 71 South Washington Street, Wilkes-Barre, Pa.

Visi Direktorių tarybos nariai kviečiami susirinkime 
dalyvauti. Turėafrną apsvarstyti aktualius mūsų organiza
cijos, reikalus; / \

Susivienijimo veikėjai ir nariai, turintys naudingų su
manymų ir sugestiją, ypatingai organizacijos deimanti
nio jubilėjaus minėjimo ir narystės auginimo reikalais, 
siųskite centro

Leonarda* Simutis, Prezidentas

Vilniaus "Tiesi" pašaro prob
lemą Lietuvoje laiko labai jaut
riu klausimu ir paskyrė tam ve
damąjį. “Daug kur nuo lietaus 
sugedo šienas, pablogėjo ir šiau
dai. papuvo bulvės“ rašo Jaikraš- 
tis. Tuo galima paaiškinti, ko
dėl daugelyje kolchozu taip sun
ku su gyvulių ūkiu, kodėl prieš 
Liką paskerdžiami arba parduo
dami gyvuliai. Tokie reiškiniai 
toje pačioje “Tiesoje’’ nuolat kri
tikuojami, nors ji pati žino, kad 
nesant pakankamai pzšarų kol
chozams niekas kita nelieka kaip 
dalį gyvulių paskersti arba par
duoti.

Kauno “Nemuno” ir kitų įmo
nių 'partiečiai akundžiazi, kad 
jaunieji darbininkai nenori stoti 
i komjaunuolių organizaciją. 
Juoa dėl to *priapauati“ nesą 
kaip, nca tai «aą geri darbinin
kai, apecialiatai, kurių ir įmonių 
vadovybča nenori paleiati. Viaaa

J. URBŠYS, P. KLIMAS 
GRĄŽINTI IŠ SIBIRO 
“Nepriklausomos Lietuvos’’ ži

niomis, paskutinis nepriklauso
mos Lietuvos užsienio reikalų 
ministeris Juozas Urbšys ir bu
vęs įgaliotas ministeris Paryžiuj 
Petras Klimas yra grąžinti iš 
tremties j Kauną.

Buvęs Eltos direktorius ir 
“Lietuvos Aido“ redaktorius Va
lentinas Gustainis gyvenąs no 
sugrąžinimo iš Sibiro Griškabū
dyje. Jis, kaip ir Urbšys, verčia 
į lietuvių kalbą užsienio raiy o- 
jų darbus. .Balys žygelis, bui cs 
Spaudos Fondo direktorius, tar
naująs kokioj tai įstaigoj juris
konsultu. Jis buvo paleistas iš 
kalėjimo ar koncentracijos sto
vyklos prieš keletą metų.

La gos. Nigerija.—Vasario 17-tą 
sufanatizuotos gaujos atakavo 
amerikiečių ir belgų ambasadas 
ir terorizavo baltuosius.

i
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AMERIKOJE ORGANAS

DO AFITIS lr ra*T*” Amt 
riWWl 110 rlkoe Lietuvių Profeeįjonalai l

IR BROLIS AUGUSTINAS ZEYTZ
Kua. B. S. Daah (žihmrUlm) ®iB4 A

(Pabaiga)

PAVASARIO BELAUKIANT
Laukiu ir ilgiuos tavęs, pavasari! 
Grįžk per girias, per senąjį arimą, 
Lengvink kančią—mano kelio seserį 
Ir palaimink žygius laisvės 'piligrimų!

i
Aš ilgiuos nukarusiųjų auskarais ,
Žirginėlių gluosniuos, pumpurų žilvičhios . . .
Ženki tu, ir Žemė nebegaus karais 
Ir suluš į brolį taikytos vylyčios!

Brolia Auguatinat buvo ne tik 
geras vienuolia, Bumanut organi- 

"BrollB Augustinas apsigyve- satoriugt pavyzdingas anglies ka
life Holo (Wuwonsino vaistyto- klo«e darbininkas, tikras lietu- 

kuriuose buvo vįb patriotas, bet sykiu pasireii- * 
— r- jo darbštumas rašant savo me- 

jb vaiku* tu straipsnius į lietuvilkus laik- 
• •UB*‘ raičius ir verčiant į lietuvių kal-
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Išeina ketvirtadieniais. Redaguoja Matas Zujul Nepaprasto brolio Augustino j’’’ kūTiuosb’ ’buvo
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knygose ir mūsų senuose laikral rlnkualai, įmonėmis kaltojotnal- įvairia, knygas. Daugiausia 
u h-nHnkAu- dM’ V*,h d^ bendradarbiavo laikraščiuose:krūvą ir duoti p Iną b.olio Au gieamea akaite Evangeliją. O “Lietuwiszka Gazieta” it "Wie- 
gustino darbų yaitdą. re ka nga ų.dangi buvo žmogus inteliąen- nibe Lietuvniku”. Jam taipgi 
daug laiko ir tikro atsidėjimo. tgg -r apBigvietęa> tad perskaitęs prįklauso garbė kaip pirmajam 
?r7fHn^H«dHekldau/vrr°A nu*\evanRelii*> i* paaiškindavo, bar- lietuviškų knygų leidėjui Ameri- 
grafijos! Jis tiek daug yra nu dgvosi už prasižengimus, ragin- i>o;e igon m Chicago Ill iis 

Ištraukas iš J. Kajecko, Lietuvos Atstovo, kalbos pa- veikęs Shenandoah lietuvių tar- davo prie doro gyvenimo—už ką atspausdino: “Historya’Septiniu
Mokitoiu...” Tais pat metais 
išleidžia: “Graži Historia apie 
kantriwa Helena”. 1886 m. J. 
Paukščio, Plymouth, Pa., spaus
tuvėje atspausdina Šias knygas: 
1) “Uzsystanawyk ..Mąstymų 
knyga), 2) “Historije apie grąže 
Magelona", 3) “Historyje Gra
žios Katriukos”. 1887 m. išlei
džia: "Kunigas" ir “Namelis 
Pustelniko”.

Nors brolis Augustinas, aplei- 
ęięs Shenandoah padangę, užsida
rė vienuolyne ir dingo iš lietu-

Raita* (tlralptniu* ir koreipondeneija*) redakcija taisė tavo aabilftra 

Neapauidintut raitu* gražina tik patiem* autoriam* prašant

------------------------ — ■ .......< .... ■■«=

VASARIO 16-JĄ MININT

Sauks krūtinės saulės glamonėsiuose 
Ir atgysim mes, kaip medžiai tie vaiduoliai, 
Širdys nors ilgai šalnas minės jose, 
Bet nubus gyvent, žieduos kai kelsis toliai.

sakytos Washingtone Amerikos Lietuviu Draugijos Va* pe \r 0 ĮaC‘au api? i° a8’ jį žmonės labai pamylėjo, žmo- 
aario 16 d. minėjime 1961 m. vaurio 12 d. ni, kirto mllk, ir

Vasario 16 toji! Kokia atmini
mais brangi ir prasminga toji 
Lietuvos prisikėlimo diena. Jos 
tauta ilgėjosi, dėl jos kentėjo, 
kovojo ir aukojosi 120 metų.

Pastebėtina, kad Vasario 16-tos 
Aktu ne lauja valstybė įkurta, 
kaip tai vyksta Afrikoje mūs'.! 
dienų. Afrikos naujagimės tau
tos tik kolonializmą teprisime
na. Gi, kai Lietuva kėlėsi, išro
dė mums “lyg būtų grįžęs am
žius Gedimino," nes praeityje 
buvome tauta nuo marių iki ma
rių. Mes prisiminėm laikus, ka
da lietuvis

Laukiu ir ilgiuos tavęs,* pavasari!
Krauna vainikus alyvos tau ir jipvos.— 
Šypsaus kančiai^—savo kelio seseriai 
Ir šaukiu tavęs sutikt visus Į pievas!

Juozas Mikuckis

bai mažai. Kadangi brolis Augus- ruoM medžiagą’būsimam vienuo- 
tinas L. lietuvių tautos istoriją lynUi statyti. Šv. Tėvas, Green 
įeina kaip žymi asmenybė, reik- gay vyskupo Katzerio prašomas, 
tų pasirūpinti platesnėmis jo ]eįdo įkurti pirmąjį šv. Pranciš- 
biografijos Žiniomis, duoti pilną kaus 
jo visų darbu ąpžvalgą ir kur 
nors surasti jo atvaizdą. Lai<- 
raščio straipsnio rėmuose neįma
noma viską plačiai aprašyti; šio
je vietoje galima tik bendrais 
bruožais atvaizduoti jo gyvenimą 
ir veiklą.

Pagal įvairiuose Šaltiniuose 
surinktas žinias, brolis Augusti
nas Zeytz (J. E. vysk. V. Srie
gio nuomone: Zajančkauskas) 
gimė gruodžio 1, 1828, Balbieriš
kyje (tarp Prienų ir Alytaus) 
Lietuvoje; mirė rugsėjo 3. 1914, 
Šv. Juozapo vienuolyne, Teuto
polis, Ill., eidamas savo amžiaus

nusipelniusi. Vien pastarųjų die
nų faktas, kad vyskupas Julijo
nas Steponavičius ištremtas už at
sisakymą į kunigus įšventinti ko
munistų agentus, šiurpu nukrato 
kiekvieną laisvę, o ypač religinę 
laisvę, mylintį žmogų. O tempore 
o mores—romėnas pasakytų.

Lietuvių tauta už laisvą žmo
gų nešė daug aukos gėlių. Šios 
šventės proga ryžkimės atsily
ginti jai.

Ši šventė tebūnie mūsų rededi- 
kacijos diena lietuvių tautos as
piracijoms paremti. Pasiryžkime 
daryti visa, kas įmanoma, priar
tinti Lietuvos tikrosios laisvės 
bei nepriklausomybės rytą ir pa
lengvinti pavergto lietuvio kan
čią. Anot šių metų garbingo su
kaktuvininko Dr. j. Sauerveino: 86 metus. Palaidotas ten pat to 

paties vieftuolyno kapinėse.
Brolio Augustino tėvai buvo 

kalvinų tikėjimo, todėl ir savo 
kūdikį pakrikštijo savame tikė
jime. Tačiau suaugęs perėjo į KALBA 1 LIETUVĄ katalikų tikėjimą ir norėdamas 

r gyventi tobulo krikščionio gy 
pasakyta J. Kajecko, Lietuvos venimu įstojo j pranciškonų Vie-

Atstovo, per Amerikos Balsą 
1961 m. Vasario 16 d.

Mano Mieli Tautiečiai Tėvynėje, 
Šiandien lietuvių tautos diena. 

Šiandien visi laisvojo pasaulio 
lietuviai švenčia Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo sukak-

“Europą nuo mDngolų
Apgynė nuoga krūtine."

(Aistis)
Tat, Lietuvos valstybingumo 

^pradas ne naujas, o paremtas 
Lietuvos valstybės šimtmečių 
tradicija. Tas istorinis pradas 
atspindi i Lietuvos himne. Tai 
įrodymai. 'xad lietuvis laisvei gi
męs. Maskva linksniuoja kolonia
lizmą Afrikos kontinente, bet ji 
akla tautų apsisprendimo teisei 
ir lietuvių tautos valiai savo pa- 

. šo.nėje, Nemuno šalyje.
Vasario 16 tos Aktu Lietuva 

atsipalaidavo nuo praeities val
stybini; ryšių. Tą suvereninį 
pradą patvirtino ir Steigiamasis 
Seimas. Tai padaryta dėl to, kad 
numatyta buvo, kad atsiras pre> tį.. Šimtą dvidešimt metų lietu- 
tendentų į Lietuvos žemes, ku- vių tauta tos dienos ilgėjosi ir 
rit panorės diktuoti mums san- laukė. Dėl Vasario 16 dienos 
tykių nustatymą su kitomis vai- Akte išreikštų aspiracijų įkūni- 
stybėmis. jimo lietuvis dirbo, kentėjo ir

Sovietų Sąjunga bandė ir tebe- aukojosi. Tos aukos dydiš ir pa
bando farizieįiškai pateisinti sekos, ypač artimoj praeity, jums 
Lietuvos įjungimą. Tas jai nie- gerai žinomos. Mes tuos pasi- 
kad nepavyks. Lietuvos tariamas šventėlius vadiname patriotais, 
įjungimas į Sovietų Sąjungą Lietuvos pavergėjas juos pravar- 
šiandien yra tapęs klasišku agre- džiuoja, bet tas mūsų pagarbos 
sijos , pavyzdžiu. Bet Sovietų jiems nesumažina. Lietuvos tįk- 
akys dūmų nebijo. Jie siekia iš- rosios nepriklausomybės bei lais- 
gauti status quo pripažinimą ne vės pionieriai priešų praVardžiuo 

’ tik iš kitų valstybių, jie jd šie- jami buvo taip pat, kada Lietu- 
kia ir iš laisvojo pasaulio lietu- va kėlėsi. Bet, mūšų tradicijas, 
vių. Jie tai daro prisidengę kul- eultūrą, kalbą, tėvų tikėjimą bei 
tūrinio bendradarbiavimo iškaba. Dievo žmogui suteiktas teises 
Šiam gundymui nepasidavė tauta bei laisves nusavinti, jokiam ti- 
krašte, nes j komunistų eiles įsi- ronui nevalia.
jungusių lietuvių esama mažiau Kovoje dėl Lietuvos tikrosios 
negu vienas nuošimtis. Tam gun- Laisvės bei Nepriklausomybės 
dymui nepasiduos ir laisvieji lie- mes ne vieni. Mūsų pusėje kai- 
tuviai. myninių tautų ir kitų pavergtų

Šiandien didelio noro turėjo ir Europos kraštų žmonės. Lietuva 
pasižadėjo pas mus atsilankyti ir kitos Pabaltijo valstybės tebė- 

‘ asmuo, kuris 1919 m. Velykų ry
tą, Kristaus ir Lietuvos prisikė
limo rytą, atvyko Lietuvon ste
bėti ir padėti prisikeliančiai ne
priklausomam gyvenimui lietuvių 
tautai. Jiš žinovas lietuvių tau
tos aspiracijų ir jos nepalaužia
mos valios būti laisva ir nepri-

"Lietuva ant visados
tarp nelaimės, tarp bėdos."

ažųjų Brolių vienuolyną 
ir parapiją 27 d. balandžio 1887 
metais" ("žvaigždė” Nr. 3, 1935).

Tačiau brolio Augustino vie
nuolyne pasikartojo Shenandoah 
lietuvių šv. Kazimiero parapijos 
istorija—ir Čia netrukus įsivieš
patavo lenkai I "Gyvenimo sąly- _____ z___ __  _
gų priverstas su lenkais senatvė- viškojo pasaulio akiračio, tačiau 
je darbuotis, jis vis rūpinosi, kad jo kilni asmenybė ir didelės ver- 
jo triūsu ir darbštumu įkurtas tės atlikti darbai mūsų istorijoje 
vienuolynas nepaliktų vien len- paliks kaip šviesūs pavyzdžiai 
kų įstaiga. Jis daug rašęs Šv. esamom ir busimom lietuvių kar- 
Pranciškaus ordeno vyresnybei, tom visame pasaulyje. Taipgi 

didelių nuopelnų turi ir kiti pir
mieji lietuvių veikėjai, kurie 
Shenandoah miestą buvo iškėlę į 
pirmąsias lietuviš'kų kolonijų 
Amerikoje eiles. "Jų gražus ir 
kilnus pavyzdis tesužadina mu
myse jausmą būti sau žmonėmis 
—susipratusiais lietuviais ir ka
talikais" (kun. J. A. Karalis).

KATALIKAI JAV PREZIDENTŲ 
KABINETUOSE

Pranciškaus ordeno vyresnybei, 
net vyriausiam jenerolui Romo
je, kad Pulaski vienuolynas bū
tų priskirtas vokiečių pranciško
nu jurisdikcijai. Bet, kai visos 
jo pastangos niekais nuėjo, bro
lis Augustinas su dvylika kitų 
vienuolių broliukų apleido savo 
įkurtąją įstaigą ir persikėlė į 
vokiečių pranciškonų vienuoly-

ra visos eilės valstybių pripažin
tos. Laisvojo pasaulio politikai, 
parlamentarai ir viešoji opinija 
dažnai padaro palankių mums 
pareiškimų. Lietuvių tautos kan
čia ir vergovė žinoma ir jai už
jaučiama. Lietuvos vardas ypa
tingai aktualija, kada kalbama 

klausoma. Jis gyvas liudininkas apie kolonializmą, kada Afriko- 
ir Lietuvos pažangos visose sri- je gimsta nepriklausomybei tau- 
tyse. Jis sekė skaudama širdimi tos, kurios niekad ja istorijoj 
ir Lietuvos sutemų dienas. Mes nesinaudojo, šie faktai stiprina 
labai apgailestaujame įo iš Vai- mūsų laisvės viltis.
stybės Departamento šiomis die- Naujai išrinktasis JAV Prtzi- ; 
nomis iš aukštų pareigų pensi- dentas, perimdamas pareigas pa- 
jon išėjimą. Mums labai ir labai brėžė, kad JAV-bės pasipriešins 1 
malonu būtų buvę turėti savo tar- bet kuriam nedraugui, “kad už- ' 
pe pasekretoriaus pavaduotoją, tikrinus laisvės išlikitpą ir jos ' 

— kurį laiką ėjusį ir Valstybės Se-lf- klestėjimą." Jis lygiai pabrėžė
reikalą “visuose pasaulio kam- j 
puošė," sekant pranašu Izaiju, ' 
"nuimti sunkų juungą ... ir pa
leisti prispaustuosius į laisvę." 

Mielieji tautiečiai, šiandien 
prie Lietuvos Pasiuntihybės 
Washingtone tebeplevėsuoja Ne
priklausomos Lietuvos vėliava ir 
Pasiuntinybėje lankosi JAV-bių 
aukšti • pareigūnai, Bažnyčios 
hkrarchai, parlamentarai, visuo-

retoriaus pareigas, bei ponių Loy 
W. Henderson. Deja, jis sunega
lavo ir negali šie tdien būti su 
mumis. Mes apgailestaujam'e p. 
Henderson susirgimų ir linkime 
jam greito pasveikimo. Mes di
deliai įvertiname jo ir Ponios 
Henderson didelį palanknmų 
Lietuvai ir bendrai Pabaltijo tau
toms..

'• Mums džiugu, kai ne lietuvis
pamilsta Lietuvų jos kančioje, menininkai, žurnalistai it laisvie- 

•- Bet, reikalinga, kad ir 1
širdys plaktų ištvermingai Tėvų 
Žemei. Lietuvių tauta savo Itin- 
čia ir auka tos meilės su kaupu

nuolyną Smalėnuose (tarp Puns
ko ir Seinų) Lietuvoje. Rugpjū
čio 28, 1861, padarė laikinuosius 
apžadus, o gegužio 4, 1866—am
žinuosius. Sekančiais 1867 me
tais rusų valdžia uždarė Smalė- 
nų vienuolyną ir brolis Augus
tinas 1868 m. atvyko Amerikon. 
Stojo dirbti ne pagal savo pašau
kimą—paprastu darbininku ang
lies kasyklose. Liuoslaikiais bs- 
simokydamas, pramoko anglų 
kalbos. Iš pradžių dirbo Bloss
burg, Pa., anglies kasyklose, pas
kui mėgino pastoviai kurtis ir 
dirbti kitose Pennsylvanijos vie
tovėse ; pagaliau 1874 m. pasto
viai apsigyveno Shenandoah 
mieste ir čia vėliau puikiai iš
vystė savo lietuvišką veiklą. Ka
dangi anais laikais Amerikoje 
buvo jaučiamas didelis trūkumas 
kunigų, brolis Augustinas, važi- 
nėdamasis iš vietos į vietą, ėmė
si apaštalauti tarp lietuvių ir len
kų. Jausdamas, kad skirtingų 
tautų žmonės yra vieno tikėji
mo, jis jiems sekmadieniais skai
tė Evangeliją, sakė trumpus pa
mokslėlius, vadovavo kalbant ro
žančių ir giedant “Valandas” 
(Godzinkas). Blossburg, Penna., 
mieste padėjo lenkams net įsteig
ti savą parapiją. Negana to, bro
lis Augustinas 1880 m. sugebėjo 
Philadelphijos Jeffersono kole
gijoje įsigyti sanitaro diplomą.

Šalia didelės misijos—įskiepy
ti lietuviuose tvirtą tautišką su
sipratimą, kuris išliktų Ameri
koje ilgus amžius, brolis Augus
tinas savo širdyje nešiojo dar ir 
kitą didelį troškimą — įkurti 
Amerikoje lietuvišką pranciiko- 
nų vienuolyną. Tuo tikslu jis 
1881 m. vyksta Europon pas 
pranciškonų provinciolą. Kroku
voje, Lenkijoje (nes tuo metu 
nebuvo kitos išeities), kad šis 
padėtų įvykdyti jo svajones. II, 
pradžių provinciolas priešinosi 
tokio vienuolyno steigimui Ame
rikoje ir brolis Augustinas Kro
kuvos vienuolyne užsiliko net 
iki 1886 m., tačiau tais pačiais 
metais provinciolas Joachim Ma- 
ciejczyk pareiškė savo pritarimą 
ir brolis Augustinas antrą Sykį 
išvyko Amerikon įkūnyti savo 
svajones.

Vienuolyno Steigimas
Veiklusis vienuolis mėgino sa

vo vienuolyną kurti kur; nors 
Luzerne, Pa., apylinkėse, tačiau but‘. .f**

“DABAR KRIKŠČIONYS—TIKRI 
KRIKŠČIONYS”

LIETUVOS JAUNIMAS ŽAVISI IR SEKA
vyresniųjų drąsa

Nors, kaip žinoma, naujai iš- Pai buvo prezidentiniuose kabi- 
______  Išrinkus prezidentu 
Franklin D. Rooseveltą, jis per 
savo prezidentavimo laikotarpį 
(nuo 1933 i <i 1945 metų) pasky- 
i* kabinetan net 4 katalikus, bet 
tik 3 iš jų ėjo pareigas (vienas— 
’"homas Walsh mirė prieš parei- 
f ų perėmimą).

įdomu pažymėti, kad naujame 
j,rezidento kabinete šalia vieno 
’ ataliko yra 3 žydai: Arthur J. 
Goldberg (darbo sekr.), Abraham 
llibicoff (sveikatos, mokslo, ge- 
• Dvės sekr.) ir Douglas Dillon 
(iždo sekr.). Pirmieji du yra 
aujai paskirti, o trečiasis ateina 

ii Eisenhowerio kabineto. Su 
i aujai paskirtaisiais, prezidentų 
kabinetuose jau bus tarnavę tik 5 
. ydai.

Dsbartinis generalinis proku- 
:ora= Robert F. Kennedy yra gi- 
i ięs Bostone 1925 m. lapkričio 
i ičn. 20 d. Jis studijavo teisęi 
Harvardo ir Virginijos universi-

rao

17 žydiikų organizacijų Jung
tinėse Amerikos Valstybėse įtei
kė Jungtinėms Tautoms viundą 
dėl žydų traktavimo Sovietų Są- 

ten dar esą P*r 3 mi-

Rusų žurnalo OOONIOK 
reportažas apie gyvą tikėji
mą pavergtoje Lietuvoje su
kėlė plačių Atgarsių pasaulio 
spaudoje: M a ainio tiražo 
prancūtų katalikų žurnalas 
LA VIE CATHOLIQUE 
ILLUSTREE —- iliustruotas 
katalikų gyvenimas kalėdi
niame numeryje (Nt. aoi) 
ryšium su tuo paskelbė lie
tuvio jaunuolio laišką, kurio 
vertimą čia' ištisai pateikia
me. Pažymėtina, jog šis žur
nalas spausdinamas 660,000 
egz. tiražu. ELI.
Man penkiolika metų. Gyvenu 

su savo tėveliais, broliu ir dviem 
sesutėm Kauno srityje, Lietuvo
je, Mūsų šeima katalikiška.

Mano tėvelis — vienos metalo

niu—tai būt kankiniu. Jūsų sene
lis mirė kankiniu, kaip dešimtys 
tūkstančių lietuvių. Jei Viešpats 
to nori, su jo malone aš irgi bū4 
siu kinkinys.

Kaip mes su technikumo drau
gais sakome: “Seniai turi visdėl- 
to drąsos!” Ir mes mėginame jais 
sekti , . . FLI (T. 2.)

nikumo mpkrhys. Kaikurie ma
no draugai taip pat katalikai, 
kaip ai, tačiau apie Bažnyčią ir 
Kristų už bažnyčiose leidžiamo 
kulto mes galime kalbėti tik pus
balsiu. Nes,' jeigu apie tai patir
tų, mus paialintų iš technikumo 
ir, be abejonės, išvežtų Sibiran, 
kaip tai jau kitiems atsitiko.

Pas mus nuolat parengti du la
gaminėliai: vienas tėveliui ir ki
ta* mamai. Tam atvejui, jei juos 
staiga suimtų.

Niekam nevalia mokytis kate
kizmo, ypač to negali mums pa- 
li'juę nedaugelis kunigų, kurie 
metami į kalėjimus už vieną taip 
ar netaip pasakytą žodį. Kate
kizmo mokyti ateina krikičionys 
paeaulM^ai.ę

Tėvelis mums dažnai kalba apie 
laikas iki 1940-tųjų metų, kol ru
sai dar nebuvo užėmę mūsų kraš
to. Jam' kalbant apie anuos lai
kus, mama dažnai apsiverkia. Ta
čiau tėvelis sako: “Dabar krikš- 
čionys—tikri krikičiohys.”

Draugas nian davė vieną rusiš
ko žurnalo QGONIOK numerį, 
(kuriame išspausdintas reportažas 
apie mūsų kraštą. Komunistiniai 
laikraitininkai sakosi p a si balsė- 
tę atradimu,- jog partijai riepavy- 

:o sukliudyti vietos žmonėms 
“ "! ims, neoai»ant viso

lietuvių ji lietuviai. Jie sveikina Nepri- šiam sumenymuf Čia mažai kas c
ai Tėvų klausomos Lietuvąp Atstovą, b tepritarė. Tačiau brolis Augusti- J’® kup mes drauge

per mane ir pavergtą lietuvių naa nenusiminė: savo sumanymą Pydžaisdami'futbolą, ir 
tautą jai laisvės linkėdami. ėmė skelbti laikraičiuose, praly- *a!,p,?”“g 4arMninkė» gyvena 

Pavergtą lietuvi aš irgi sveiki- damas dovanoti būsimam vienuo- kpklčionilkofe bendruomenėje, 
nu. TeMmina Dievas jūsų kai 
čią. Mes šią diena vilties ženk
le švenčiame. Ai livrkiu ir jums 
ištverti. ’ ' ,

m- lynui žemės ir* kitokios paramos. P* _ ,k- Šį kartą jo balsas nelikityruo- I?“'
“) sė laukiančiojo balsu: gavo tei- » Z c3°*M?!

~ litui šimtą Mrtip

kitados vie-

sė laukiančiojo baltu: gavo 
giamus atsakymus ii kitų Penn- 
sylvanijos vietovių, o taipgi ii 
Ohio, Illinois, Minnesota ir 
Wisconsin valstybių. Ii dauge
lio pasiūlymų, brolis Augustinas 
pasirinko Mr. John J. Hof pa
siūlymų kurti norimų pranciiko- 

___ ___ ___ ___ narna vienuoly^* Pulaski, Wit- 
19S2 metais Sov. Sąjun- consin. Tuo tikslu jis čia gavo 
ai dar tun&j-ę 1,400 savų 120 ak«‘V žrmės.
i ku 150,000 mokiniu, o Apie jo darbuotę Pulalkl,»u - Apie jo darbuotę Pulaski,

dabar nebesu jau nė vienos mo- Wis., staitome užteikusiame ap- 
■ • ■ ----- “ rašyme:kyklos (B.).

daugiau f 
Atrodo, 

nėra soc
kraltuoae, kurie 

, niai, krikščiony* 
gali rinktia ui bažnyčių, kalbėti 
viaų akivalsdoje, organizuoti są
jūdžius, kaip raudonieji Ar tai
ko* lall-ninkai . . . Pas mus kata
likai neturi jokios teisės ir su 

kaip su piktada-
rials.

Mano tėvelis sako:
— Mūsų laikais Mti kriklčio-

NAUJA BYLA DEL
MASINIŲ ŽUDYMŲ

Karlsruhės vyriausias proku
roras dr. Eglin iškėlė kaltipitną 
buvusiam SS-oberfiureriui Eriąh 
Erlinger, 54 m., 'kuris kaltinamas 
nužudęs arba dalyvavęs nužudy
me 2,000 “potencialių priešų” 
Kauno, Daugapilio, Razitės ir 
Klevo srityse. Kartu su juo pa
traukti teismo atsakomybėn ir 
laikomi arešte dar 7 kiti kaltina
mieji, jo egzekucinės komandos 
dalyviai. Tardymo medžiaga ap
ima 5,000 puslapių. Byla bus 
svarstoma Karsruhėje vasaros 
metu. Būsią šaukiama 77 liudi
ninkai. Vyriausias kaltinamasis, 
Erlinger, po karo Vokietijoje už
simaskavo įvairiomis pavardė
mis, bet prieš kurį laiką buvo su
sektas netoli Karlsruhės (E.).

rinktas JAV prezidentas yra ka- retuose, 
talikas, tačiau jo kabinete tėra 
tik vienas katalikas—tai jo bro
lis Robert F. Kennedy, kuris už
ima generalinio prokuroro vie-

Robert F. Kennedy, 35 metų 
amžiaus vyras, yra 16-sis katali 
kas iki šiol buvęs JAV preziden 
tų kabinetuose. Senąjam—Eisen 
howerio kabinete taip pat buvo 
vienas katalikas—darbo sekreto
rius James P. Mitchell, kurs šio 
je pozicijoje išbuvo nuo 1953 m. 
spalio mėnesio, kada jis pakeitė 
iš pareigų pasitraukusį Martin 
P. Durkin (irgi kataliką).

Daugiausia katalikų yra buvę 
Trumano kabinete—4: Robert E. 
Hannegan (pašto sekr.), Maurice 
J. Tobin (darbo sekr.), J. How 
ard McGrath ir James P. Mc 
Granery (gen. prokuroras).

Pirmasis katalikas į preziden 
to kabinetą pateko buv. preziden
to Andrew Jackson laikais (nuo t etnose. Bakalauro laipsnį teisė- 
1830 metų). Tai buvo Roger je jis gavo 1951 metais. Baigęs 
Brooke Taney, kuris ėjo gen. pro- mokslus tarnavo įvairiose teisių 
kuroro ir iždo sekretoriaus pa- srities pozicijose.
reigas. Antrasis katalikas į ka Robert F. Kennedy II pašau* 
binetą atėjo po 20 metų pertrau- ^inio karo metu tarnavo laivyne, 
kos, kada prezidentu buvo iš- Yra vedęs ir 7 vaikų tėvas. Tarp 

. rinktas. Franklin Pierce. Juo bu- kitko pažymėtina, jog jis buvo 
į vo James Campbell, paskirtas savo brolio prezidentinės kampa* 
I pašto sekretoriaus pozicijon. riijos vedėjas ir čia puikiai atli-

Nuo George Washington lai- ' ° savo darbą, 
ku iki 1933 metu tik 5 katali- a ‘

E. Sulaitis

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
MINĖJIMO DIENOMIS

jas ir draugijas, prašant remti 
šios rezoliucijos pravedimų se
nate ir atstovų bute; <<

2) minint Vasario šešioliktą
ją priimti atitinkamus pareiškt-

dienos sukaktį iškilmingai ir 
vieningai. Vėliau buvo išsiunti
nėtas Pranešimas apie tarptauti
nę padėtį ir visa eilė rezoliuci
ją pavyzdžių minėjimų rengė
jams.

Bet paskutinėmis dienomis iš
kilo du nauji reikalai: (1) Lie
tuvos pasiuntinybės padėtis Bra
zilijoje, pasikeitus tos Pietų 
Amerikos Respublikos vyriausy
bei, ir (2) sumanymas JAV kon- 
Jrese prašyti Prezidentą iškelti 

ietuvos, Estijos ir Latvijos 
klausimą pavasarinėje Jungtinių 
Tautų sesijoje.

ALT Vykdomasis Komitetas 
šiuodu reikalu svarstė ir išleido 
atitinkamus komunikatus spau
dai. čia trumpai paduodame jų 
turinį:

Pirmuoju reikalu Vykdomasis 
Komitetas, surinkęs visas infor
macijas, savo Komunikate pažy
mėjo, “kad žinios apie Lfetuvos, 
Latvijos ir Estijos pasiuntinybių 
uždarymą (Brazilijoje) nepasi
tvirtino. Jos nėra uždarytos. Jei 
toks pavojus iikiltų, ALTas pa
informuos visuomenę tr duos su
gestijų, kaip į tai reaguoti." Jo-

Kalėdų prbga Popiežius Jonas nauĄ iitu.°
XXIII atsiuntė meisteriui Gird- 
vainiui apaitalilkąjį palaimini
mą ir, dovaną—du aukso ir Sidab
ro medalius, iikaltua Pontifika
to metams paminėti (E.)<. g. .

Besiartinant Vasario šešiolik- 
tajai, Amerikos "Lietuvių Tary
bos Vykdomasis Komitetas iš
siuntinėjo ALT skyriams ir 
draugijoms atsišaukima, ragi
nantį paminėti 43-ją tos istorinės mus jr siųsti juos senatoriam^ 

bei atstovams.
Pagaliau, ALT Vykdomasis 

Komitetas prašo, kad visos Va
sario šešioliktosios minėjimo 
progomis sukeltos aukos bei ki
tokios pajamos būtų nedelsiant 
siunčiamos ALT centro iždui 
Chicagoje.

Amerikos Lietuvių Taryba

Argentinos Lietuviams 
Sekasi

Kaip praneša “Argentinos Lie
tuvių Balsas", Vladąs ; Urbietįą, 
geležies dirbinių fabrikantas, vi
suotiname Argentinos fabrikirt- 
tų suvažiavime išrinktas į tos or
ganizacijos valdybą.

Lietuvis H. Kemundris pakal
tas į Argentines kariuomėnėS ka
pitono laipsnį.

Ed Zdanevičius, dviračių ga
mybos įmonės savininkas, daly
vavo Kordobos kalnų ežeruose 
savo jachta "Lithuania”, kuri vi
sų argentiniečių pripažinta gra
žiausia (E.).

TRŪKUMAS MAISTO 
SOVIETŲ SĄJUNGOJE 

siuntiniai būtinai 
REIKALINGI

SIŲSK MAISTĄ DABAR!

Muitas apmokamas čia 
Nemokamas pristatymai 

Pilnai garantuota i r apdrausta
10 «v. rūkyto bekono $24.90
10 iv. taukų................  19.50
Household Special........$39.00

Bendras svoris 44 svarai 
500 g. degintos kavos, 10 «v. 
cukraus, 10 sv. kvietinių mil
tų, 10 sv. ryžių, 5 sv. rūkyto 
bekono. 2’i sv. virimui alie
jaus, 2 sv. rūkyto kumpio.

Kofnitetas įvykių raidą seka ir, 
kai padėtis paaiškės, praneš vi
suomenei.

Visai kitokio pobūdžio yra 
antrasis reikalas, liečiąs Pabalti- 
jo valstybes. Jį svarstė ALT 

Šiais metais NahjMjų M«tų Centrinė • Valdyba (Vykdomasis 
priėmime Popiežius Jonas XXIII Komitetas drauge su kitais ke-
kartu su visais kitais mitijt 
fais priėmė ir Lietuvos rt 
terj S. Girdvainį (B.). >

’ • ?« > ų
___ ---------- > .....

tūriais srovių atstovais) ir nuta
ri:

Kadangi JAV senatui yra 
įteikta resoltecija—S. Con. Res. 
Ii — raginanti JAV prezidentą 
pralyti Jungtinėse Tautose, kad 
Sovietu - Sąjunga pasitrauktų ii 
Lietuvos, Estijos ir Latvijos; ir 
kadangi tokia pat rezoliucija yra 
' Tikta atstovų butui —* H. Con.

15tai nutaria:

Family Special ............$39.50
500 y. degintos kavos, 500 g. 
Olandų kakavos, 200 sv. Cejr- 
lono arbatos, 1000 g. cukraus, 

• 500 g. virimui aliejaus, 500 g. 
sūrio, 1000 g. kvietinių miltų, 
1000 g. ryžių, 500 g. parink
tų džiovintų vaisių, 500 g. rū
kyto bekono, 500 g. rūkyto 
kumpio, 500 g. džiovintų vy
nuogių, 5b0 g. šokoladinių 
saldainių, 500 g. saldainių, 
250 g. pipirų, 200 ameriko
niškų cigarečių.

REIKALINGAS
VARGOMMBKĄS

Parapija didelė, aųlyr* R*1?*' uj 
Dėl platesnių informacijų kreip-
O* Botk32 (7b73 s”Washington 1) Kreiptis į ALTo skyrius.
St.), Wilkes-Bagre, Pa. komitetus ir ritas

t

Prašyk pilno sąrašo 

GRAMERCY—Dapt C 
115 K. 28U» St---- Saite 905

Naw York !8, Now York 
Tol. MU 9-0898

Darbo vaalndos nuo pirma- 
dionio Iki penktadienio 9-5:80 

šeštadieniais 10-1 
Sekmadieniais uždaryta
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Thaddeus Kosciuszko
The Champion of

WHERE ARE THE BALTIC 
DELEGATIONS TO THE U. N.?

Thi* question inevitably pose* Baltic people will need the aa- 
itself at the coaaluaion of the siatance of all nation*, including, 

Joon crossing the frontier in- debate on colonialism In the U. in particular, fhoae of Africa and 
Austria, Nooąiuszko prayed N. Direct references to the Asia.

Commonwealth r . . to whom he 
was faithful. And that he not 
only fought for her, but would 
have died for her a hundred

Freedom
HE WAS SON OF LITHUANIA AND 

A PURE SON OF LIBERTY

By ANTHONY D. YUkNIS

Recently the United States be built there. General Greene 
government has issued a series used his valuable service with 
of postage stamps honoring the the army of the south. Later, 
various charripions of liberty. General Washington required 
This series would not be com- his services .
plete without giving Thaddeus Like the rest of the Revolu- 
Kosciuszko the proper recogni- tionaries, Kosciuszko endured 
tion. Kosciuszko was the cham
pion for the liberty of Lithu
ania, the American colonies and 
Poland. He made efforts for the 
freedom of serfs, Negro slaves 
and even nobles. Thomas Jeffer
son described Kosciuszko as a 
pure son of liberty. Kosciuzko 
was the son of Lithuania.

Thaddeus Kosciuszko (Tadas 
Kasciuška to Lithuanians) was 
born on February 12, 1746 in the 
Grand Duchy of Lithuania. He 
was one of four children born to 
a lesser nobleman in a small vil
lage in what is known, in modern 
times, as the Vilnius province.

As a youth Kosciuszko became 
enrolled in the Cadet Corps mil
itary'academy in Poland proper. 
Lithuania contributed her one- 
third share of the costs of opera
ting this academy. At this time 
Lithuania and Poland formed a 
commonwealth. However, Lithu
ania had her own Statute, army 
and treasury.

Kosciuszko graduated with 
honors, earning a stipend to 
study in France. There he stud
ied engineering, artillery and art. 
It was in Paris that Kosciuszko 
met Benjamin Franklin and 
learned about America’s struggle 
against tyranny .

In 1774 Kc>sciuszxo returned 
to Lithuania and found much 
unrest there. Prussia, Austria 
and Russia had seized different 
sections of the Commonwealth, 
forbiding any social reforms^ 
The young Kosciuszko saw -Hie 
injustice of it all. It was wealth 
and ancient traditions that kept 
the serfs in perpetual bondage. 
The die was ęast. He decided to 
u*e his training to fight for the 
Irtedom of the American colon
ies.
i Kosciuszko arrived in America 
in the summer of 1776 and sooq 
gained the respect of General 
Gates for his engineering ability, voted for an army of 100,000, 
He was commissioned a colonel with one-third to come from 
of the engineers. Kosciuszko’s Lithuania. So in 1789 Kosciusz- 
designs and locations of fortifi- ko had a good reason in joining 
cations proved sound. His sites the army. He was commissioheo

This series would not be com- his services .

Kosciuszko the proper recogni- tionaries, Kosciuszko 
many hardships in the struggle 
for freedom. When his engineer
ing ability was not needed, he 
went out off patrols and faught 
as a guerilla. On one occasion 
he save 41 British soldiers from 
h6rm when they fell into the 
hands of furiuos Americans.

Having served the American 
cause for six faithful years, Kos
ciuszko received the thanks of 
the Congress and was promoted 
to brigadier-general. He received 
a certificate for the wages owed 
him as the treasury was almost 
empty. Also, he received a land 
grant for his long, faithful and 
meritorious services. After all of 
this, Kosciuszko’s thoughts were 
of the fate of his native land.

“I Am None Other Than 
A Lithuanian’*

In 1784 Kosciuszko returned 
to Lithuania and desired to help 
the serfs. However, before enter
ing, he wrote a letter to General 
Niesiolovski for the latter to get 
permission from the Convention 
to return therein: ‘‘.. . . the coun
try is beautiful and should be 
given to the Lithuanians who are 
active and industrious . . . Allow 
me to return to Lithuania. Per
haps you will forsake me when 
you spe that I cannot serve you. 
Who am I then? I am none other 
than a Lithuanian. A friend of 
yours." Kosciuszko immediately 
limited the servitude of serfs on 
his family estate. He penned a 
will granting them their free
dom.

In 1787 despotic Russia be
came embroiled in wars with 
Turkey and Sweden. The Em
press of Russia permitted the 
Commonwelth to increase its 
armed forces with the idea of 
gaining help. However, the 
Commonwealth rejected Russia 
and proposed reforms. They

to Austria, HOHiuizko frayed N. Direct reference* to the Atii.
that God give him another op- “newest colonies” of the U. 8.8. The tragedy of the Baltic na- 

R , Lithuania, Latvia and Esto- tions should have a deep and 
nia, have been made in the spec- urgent meaning to the Afro-Asi- 
ches of some delegates. Indirect an nations which, in many cases 
support to jhe right of the Baltic are just emerging from colonial 
States to self-determination was status. Many Africans and Asi- 
given by all the Afro-Asian ns- ans already do understand the 
tions whose representatives rose essence of the tragedy jothers, 
to deny any “moral justification however, have been confused by 
for the imposition of foreign Soviet propaganda. It is these 
rule by one country or race over 
another.” 'Numerous delegates of 
the new African member-states, 
sensitive as they are about their 
newly acquired freedom, came 
closer to the realization that the 
absence of the Baltic States from 
the U. N. was at the same time 
proof of their colonial status.

The Soviet delegation to the 
U. N. and, in particular, the gov
ernment’s organ Pravda, made a 
concerned attempt to refute the 
contention that the Baltic States 
were under colonial rule. How
ever ,he arguments that the So
viets marshalled to support their 
position remind in their feeble
ness of those advanced by the 
Western colonial powers some 
fifty years ago. Soviet rule in 
Lithuania—so goes Pravda’s ar
gument—resulted in great eco
nomic progress. But so did 
France’s rule in Algeria. More
over, the rate of economic pro
gress was much more advanced 
during the period of Lithuania’s 
freedom. And, finally, the pro
fits from the newly built indus
tries in Lithuania goes to the 
colonial motherhood — Russia— 
while the Lithuanian workers 
have to be content with a sub
standard wage.

But Soviet claims to an inher-

portunity to draw his «word for 
the freedom of his compatriot*. 
Hi* great popularity caused 
great uneasiness to the despotic 
ruller of Russia and Austria. 
Finally, he was asked to leave 
the country.

His next stop was in 'Paris, 
France. Here he was granted 
honorary citizenship by the Na
tional Assembly. Meanwhile the 
Commonwealth was seething 
with . unrest. Even some of the 
traitors of the nobility had a 
sense of guilt ... of selling out 
their country.

(To be continued)

LRKSA VADOVYBE
VYKDOMOJI TARYBA

Dv. Vadas—PmI, Janu F. Baltuaevlėiu*. 1701 Jackson St, Scranton, Pa. 
Praaldantaa—Leonardas šimutis, <546 W. «8rd St.. Chieaxo 29. III.
a E- M,ck- 482 Wyoming Ave., Wyoming, Pa.

7 P O. Box 82, Wilkes-Barre, Pa.
!š<flniaka»—Petra* J, KeNOaaekas,
,,, 18 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkee-Barre, Pa.
!?*!• SVincą? Abromaiti*. 118 Paterson St., Tamaqua, Pa.
Hao GleMja—Leokadija Donarovich, 37 Eldon Ave., ’ Lansdowne, Pa.
Dr. Kvotėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Seranton, Pa.

Direktoriai t
Inžinierius Antanas Rudis, 18600 So. Western Avenue, 

Blue Island, Chicago, III.
Albina Poškienė, 6606 S. Washtenaw Avenue, Chicago 29, Illinois
Redaktorius—Matas Zujus, 71-78 So. Washington St., Wilkes-Barre, Pa.

GEO. WASHINGTON

February 22, 1732 — 229 
ago — George Washing- 
American Commander-in-

for battlegrounds and delaying 
actions of retreats aided the Re
volution greatly. Kosciuszkols 
briliant work at Saratoga contri
buted to the surrender of Bur- 
goyne. Having fortified the pite 
of West Point, he recommended 
that a future military academy

COSMOS TRAVEL 
BUREAU

skelbia

1961 EKSKURSIJAS 
I LIETUVĄ

Apžiūrėk miestus— 
Aplankyk gimines.

Specialinės grupinės ekskursijos 
ruošiamom lėktuvais arba laivais.

a major general.'
On May 3, 1791 the Common

wealth proclaimed its Constitu
tion and there was great joy 
amongst the serfs. The Diet 
voted that Lithuania and Poland 
permanantly would be equal 
partners in the Supreme Govern
ment, but retain separate treasur
ies and armies as usual. (The 
Pact of 1658 had included Po
land, Lithuania as well as Lith
uania’s Russians as equal part-

Dvi Specialios Kelionės
*li M. S. BATORY 

i. LENINGRADĄ
Balandžio 12 ir Liepos 11, 1961

Vietų skaičius ribotas 
Reikia reservuotis ii anksto
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On 
years 
ton, 
Chief during the War for In
dependence and the first Pres
ident of the United States, was 
born at Bridges Creek, Virginia. 
He worked as a surveyor in his 
youth and served in the French 
and Indians Wars. After lead
ing the colonies to victory in the 
American Revolution, Washing
ton had hoped to retire from 
public life to his family estate 
at Mount Vernon, but he re
sponded to the call of his coun
try to preside over the conven
tion which wrote the Constitu
tion in 1787. Unanimously elect
ed first President of the United 
States, Washington took the 
oath of office on the steps of 
New York City’s Federal Hall^ _______ _____
on April 30, 1789. He served a ent right to rule the Baltic peo- 
second term as President, but' pies are best refuted by the de
refused a third term. America finitions of colonialism made by 
was fortunate indeed to find in *......................
its time of crisis a leader like 
Washington. His notable quali
ties: his uhderstanding of the 
times, his constantcy of purpose, 
loftiness of outlook and devo
tion to justice, made George 
Washington more than a nation
al leader—he was truly a world 
figure and a than of the ages. 

American Cbuncil

Dissident Polish nobles has
tened to Catherine II, of Russia, 
and pleaded for the restoration 
of their ancient, selfish privi
leges and power. Later, they 
were joined by offended Lithu
anian nobles. In May, 1792, the 
Empress sent in an army of 64,- 
000 regulars into the Common
wealth. These battle-hardened 
troops were unstoppable, facing 
the Commonwealth’s untried 
force of 45,000 mem. Kosciuszko 
fought a valiant delaying action, 
but Lithuania was overrun and 
it* army retreated to Poland 
proper. King Stanislas Augustus 
promo‘ed Kosciuszko to Feuter- 
?n* general for hi* good soldier
ing. But when the King agreed to 
submit to wishes of the Empress, 
Kosciuszko resigned. The Em
peror of Prussia advocated the 
dismemberment of the Common
wealth. 1793 Prussia grabbed 
Polish territories, while Huslia 
helped herjėlf to, half of Lithu
ania and the Ukrainian section 
of Poland. A Russian sponsored 
Constitution was Adopted the 
following November, at Gardi
nas, limiting Lithuania’s army to 
5,000 men’ and Poland’s to 10,000.

Kosciusziko wrote a letter to 
Felix Potockl expressing his de
sire to return to the New World

who must be shown that the uni
versal application of the prin
ciples of self-determination also 
includes Lithuania, Latyia and 
Estonia as well. Then the na
tions of Africa and Asia, faith
ful to the noble principles of 
Bandung will speak out, in the 
case of the Baltic States, against 
the "Subjection of peoples to 
alien subjugation, domination 
and exploitation," in that forgot
ten corner of the heaving world.

Throughout the universities 
here in the United 
are many students 
and Asia; in these 
sities we also have a strong Bal 
tic representation. As a first step 
in advancing the cause of fre< 
dom, the Baltic students must 
seek to inform their African and 
Asian counterparts, in an object
ive and dispassionate manner, of 
the plight of "the world's new
est colonies—Lithuania, Estonia 
and Latvia”—and of the danger 
that the Soviet brand of colonial 
ism might seek to supplant the 
dying Western variety in Asia 
and Africa.

States there 
from Africa 
same unive

Lituanus

Afro-Asian delegates during the 
U. N. General Ąųjembly debate 
on colonialism. Some of them are 
cited on ensuing pages of this 
issue. These definitions encom
pass economic explotation, pol
itical domination, racial arro
gance, as well as the “moral pros
titution of indigenous papula-: 
tion . . . brought about by the think this has any mission value, 
raping of its intellect"—all ap- you should be in a pagsn village 
plicable to the Baltic States un- after the well-diggers find water 
der Soviet rule.

Thus the upsurge of freedom be. From then on the peopl? a: e 
on our side when wc preach 
about Christianity.

“For instance, the people in 
one town noted for its cold at
titude toward foreigners had 
tried many times to strike w?t?r. 
As a last resort, they called tn 
Pere Beaudevin. He explored 
with his diving rod, fi^al/y set-

He

WATER, WATER
EVERYWHERE

Inchon, Korea.—N French mis- 
sioner here, Pe e Beaudevin. lias 
a unique way of getting Korean- 
interested in Christia’-'ity. 
finds water for them.

"The old fellow has an un
canny accuracy in Treating watc.- 
with the use of a divining rod, ’ 
explains Maryknol Father 
Michael J. Bransfield, of Glen
view, HL, “and if you don't

STATUTŲ KOMISIJA %
Adolfas Norvaiša, 93 Russell Street, Edwardsville. Pa.
Petras J. Matikevičius, 235 Mosier Street. Nanticoke, Pa.
Juozas L. Giedraitis, 1632 Broad Street, Hartford 6, Conn.

TEISMO KOMISIJA
Dr. Vladas Šimaitis, 4241 S. Mapiewood Ave., Chicago 32, III.
Simanas Galinis, 116 Putnam Street, Scranton, Fa.
Antanas Sutkus, 1007 Eighth St., Waukegan, Ill.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona šrupšienė, 6733 S. Campbell Street, Chicago29, Illinois
Julė Salasevičienė, 918 Helmdale Ave., Cleveland 12, Ohio 
Kazys D. Rubinas, 10503 Edbrooke Ave., Chicago 28, III.

ŠV1ET1MO KOMISIJA

Kun. Petras Cinikas, 4545 W. 68r<I St., Chicago 39, III. 
Aleksandras Aleksis, 76 Center Street, Waterbury, Conn. 
Kazys Kleiva, 1610 So. 48th Court, Cicero 50, III.

RED HYPOCRISY PROVED
BY PLIGHT OF LITHUANIA

The fiypocrisy of the position where families have been exiled 
"-‘.I-- .1.1. * - to Siberia and where religion

“BUFFALO BILL”
On February 26, 1846 — 115 

years ago—Willftm Frederick 
Cody, American scout, hunter 
and man, better known as ‘‘Buf
falo Bill", was born in Iowa. He 
was one of the riders of the Pony 
Express in 1860, and at the be
ginning of the Civil War became 
a government scout and guide, 
later enlisting in the Seventh 
Kansas Cavalry. After the war, 
he contracted with the Kansas 
Pacific Railroad to furnish buf
falo meat to tfie workers on the 
line, and thus acquired his nick
name for his prowess as a hunter. 
In 1869 he was made chief of 
scouts by General Sheridan in 
the hostilities against the In
dians. Buffalo Bill won still 
greater fame by killing the Che
yenne chief, “Yello Hand,’’ in a 
personal encounter during the 
Sioux War of 1876. In 1883 Cody 
organized his "Wild West Show" 
with which he toured the coun
try, and even took, the show to ______ ___ o..._ __ _..
Europe. He wrote several books which will be held in this city 
describing his life on the fron
tier. "Buffalo Bill" died in 1917, 
in Colorado.

American Council

exactly where he said it would

in Africa and the ensuing U. N. 
debate on colonialism have 
brought on the crest of its wave 
the names of the Baltic States 
to the international forum. But 
where do we go from there? The 
only logical conclusion is the 
eventual placing of the issue of 
Soviet colonial rule in Lithuania 
and the other captive countries tied on one particular spot a'd 
on the agenda of the General told the people they would hit 
Assembly of the United Nations. Water at 16 meters. They <l;d —

c

of the Soviet Union with refer
ence to The Congo and the has been brutally suppressed, a 
liberation of other coutries, es- i.
pecially in Africa and Asia, is. opens, 
demonstrated by the continued rT" " *--- —tv
enslavement of Lithuania which 
was absorbed into Russia by 
force through a fake plebiscite.

Tomorrow will mark the 43rd 
anniversary of Lithuania’s Dec
laration of Independence, but 
this Baltic state, as well as its 
neighbors, Latvia and Estonia, 
has not known freedom for two 
decades and its plight is pitiful 
with its people ruthlessly denied 
the blessings of liberty we know 
in the United States.

And these are not the only 
places where the Soviet Union 
has moved in, as the people of 
Poland, Hungary, East Germany, 
Roumania, Bulgaria and other 
lands can testify from bitter ex
perience.

Conditions in Lithuania are 
especially sad where countless February 15, 1961, Wilkes-Barre, 
thousands have been liquidated. Pa )

grim brought on the day Lent

The Kremlin has defied public 
opinion, conveniently ignoring 
the fact that the United States, 
among other nations, refuses to 
recognize this illegal annexation 
of Lithuania. But Moscow rubs 
salt into 
poses as a 
when it is 
slave camp 
known.

Despite the hardships Lithu
ania and its people have under
gone, it is reassuring to note on 
the eve of this anniversary their 
determination to carry on the 
struggle. Without knowing the 
exact day, this we are confident 
of; success will crown their ef
forts eventually, for a righteous 
cause will not be denied.

(Times Leader - Evening News

the wound when it 
champion of liberty 
running the biggest 
the world has ever

SENATOR HUGH SCOTT SPEAKS IN CONGRESS 
ON FORK THIRD ANNIVERSARY OF 

LITHUANIAN INDEPENDENCE
Assembly of the United Nations.
And if this act of international at exactly 16 meters! Now w 
justice is to be accomplished, the don't have an enemy in town."

NEW YORK AND NEW JERSEY DISTRICT 
KNIGHTS OF LITHUANIA ACTIVITY

S.O.S. FROM
TiliAillVIVž nity Church where at 10:30 a
1 ANGAN I Ilk A High Mass will be offered by

ANNUAL COMMUNION AND BREAKFAST
NEWARK, N. J.— All. plans this .celebration are Council 

have been completed for the an- members: Charles Strolij. Pote
ntial Communion and Breakfast Podgalsky, Julia Strolis. George 
of the New York and New Je-sey Basil, Eva Sharan and Gertrud? 
District Knights of Lithuania Janks.

..Ill A social hour will bring the
on Sunday, March 5th. 1961, with days festivities to an end. F. V. 
Council 29 as host for the day.

Members will assemble at 10:15
A. M. in Holy Trinity Church
Hall and led by the color guard 
of the Lithuanian-American vet
erans post march to Holy Tri-

20

i
Washington, February 16 — has had to withstand purges, de* 

Senator Hugh Scott (R.-Pa.) to- portations and forced 
day made following remarks in 
Congress on the 43rd anniver
sary of the independence of 
Lithuania:

"Mr. President, the history of 
Lithuania is one of almost con
stant struggle to attain freedom.

"The largest and most popula
ted of the three Baltic States 
it was first independent in the 
11th century A. D. The nation 
was deprived of its independ
ence in 1795 through a partition 
between Russia and Prussia. 
Although Russian domination 
lasted 120 years, it was chal- 
langed by armed insurrections 
by almost every generation. 
Finally in 1918, after great blood 
shed, the people of Lithuania at
tained their independence.

"Today we commemorate the 
43rd anniversary of Lithuania’s 
independence.

“For the next two decades, 
despite teconomic hardships in 
the wake of war, the Lithuanian 
people showed great vitality and 
outstanding ability in self-gov
ernment and economic develope- 
ment.

"But World War II overhelm
ed this struggling nation. In 
1944pRed Army troop* invaded 
the country and established Rus
sian authority in an unbridled 
orgy of terrorism. Now thia land 
is a captive of the Reds and

labor itti; 
masters. i 
continues! 
repressive 
none, har-

posed by the Russian
‘‘But the struggle 

The people, under a 
police state second to 
bor within themselves the love 
of freedom and the readiness to 
strike out for liberty when the 
opportunity shall present itself.

‘‘This opportunity must come 
again as it has come in the past 
and we must continue to speak 
out and encourage the Lithu
anian pople who must someday 
rejoin us in the family of free 
sovereign nations.

LRKSA 48 KUOPOS 
VALDYBA 1961 M. 

CICEkO. Ill—LRKSA 48 kp.
susirinkime. įvykusiam vasario 
12 d., išrinkta tokio sąstato val
dyba šiems 1961 metams: pirmi
ninkas Al. Zakaras: vicepirmi
ninkas Kazys Kleiva; finansų 
sexretorius Vytas Stakys, 1610 S. 
48th Ct., Cicero .50. III.; iždinin
kas A. Gerdžiūnas, iždo globėjas 
Ad. Mondeika.

Kuopos susirinkimai bus laiko
mi antrą sekmadienį, 1-mą valan
dą po pietų, šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose.

Buvusiai ilgametei sekretorei 
B. Jonelienei už jos uolų darbą 
susirinkimas pareiškė padėką.

Rap.

MISSION BASKETBALL 
TEAM DRAWING 
CROWDS IN JAPAN

HOKKAIDO, Japan. — Tall, 
athletic American priests here 
are taking advantage of their 
helght and skill to turn basket
ball into an effective mission 
method.

‘In a sportsminded country 
such as Japan," says Father 
Bertrand A. Gramelspacher, M.

Rev. Peter Totoraiti*; the St. 
Cecilia Choir under direction of 
Clement Bagdoną* will ting dur 
ing the Mass. t .

The event also will mark the 
observance of the feast of patron 
of the Knights St Caiijnir.

Breakfast will be served in St________ ......... i____ _____
George's Hall at which Council m., of Jasper, Indiana, “a game 
29 vice president John Remeika - -v .
will serve as toastmaster. Guest 
speaker will be former sheriff of 
Essex County, N. J„ Neil G. 

_ Duffy, now a member of the
Yeajiy the houae needs $3,500 Stat< ©M*i*n of

for this neceebary food.'* Tax Appeals.
But yda .ettn't tit milk out of

a Mon*, can you? J hope you ~ . -
once may huar’(maybe soon): I district who hav* done outstąnd-
waai t Babe and you gave Me lnR organization work during

Ta the Editor: It ig after some 
month* of inward struggle that 
I write you thesė few lines and 
in advance I regret to say what 
you fear is right.

Maybe you are able to help me 
in my Milk Action for Orphan
babies.

What to do if. there is no 
milk for baby? Last week again 
4 babies died in the orphanage 
in my neighborhood and one 
Nurse became Confused of <11 
the distress. ... *

milk, come In, my dear!
With beat withes tot you and 

all the generous readers of your.

Father Hubert A. 
Bįelmeera, C.SS.P.

where he had acquired rights by Box MO, Morogoro, 
fighting for her lndcpen^:~tj. Tanganyika, East A fries

of baseball or basketball afford3 
the beat opportunity of meeting 
the mo*t people at one time."

For the past five months a 
quintet of Maryknollers serving 
on this northernmost Japanese 
island have toured the various 
parishes here playing the best 
team* of each village. Last week 

. the Maryknoll five earend island- 
during wide respect by knocking over

2 t^e championship high school
In the afternoon at 2:30 there five before a capacity crowd.

“In the backwood area here 
larance of a for

cing out an entire 
town. The missioners use the 
opportunity to become friendly 
with the people and hope that it 
will lead lotne of them to fuf=* 
tht- ‘ H th? Church."

An award will be presented to 
a male and female member of

the past year.

•aaa %aa« rviivivmb avmwiv ui yUUr, ww  a—” 
until here known, Publication, George’s Hall presided over by the simple sope 
sincerely yours, district president Larry Janonis, eigners will brir

During the course of this con- f * **“

Degree Rituals #iM be given to 
all qualified candidate*.

Tn o' erznta for

DIEVAS SU MUMIS 
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Anglų ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbon 
išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido šv. Kazimiero Seserys. 73 pus
lapių, paveiksluotas. Kaina 30 centų egzempliorius.

Užsisakant kreipkitės į 

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

.. m. . V*t)M —



VIETINES ŽINIOS
s I

KVETKAS IŠRINKTAS 
DIREKTORIUM

Antradienį, vasario 14. vakare, 
Sterling viešbučio patalpose, 
Wilkes Barre, įvyko Katalikų 
Labdarybės sąryšio — Catholic 
W'lfa e susirinkimas, kuriame 
dalyvavo Scrantų vyskupas Jer- 
om • D. Hannan ir kiti aukšti 
dv ■ i i.ii

vęs Baltųjų Rūmų kon- 
■ Lackawanna apskri- 
. h.'aiybės Tarybos egze- 
s direktorius Frederick H. 
, Jr., buvo principialiu

kui', 
!)■ • 
k <■ >

■ir susirinkime išrinkti 8 
di ’-.toriai, kurių tarpe yra L. 
R K. S. A. ilgametis sekretorius 
V: c?s T. Kvctkas. Jis taipgi 
>š ■ i vė nominacijų komisijos ra- 
P tą.

Direktorių Tarybos pirminin
ku yia J. E. vyskupas Hannan.

ęAGERBTL. LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
BANKETAS BUVO SĖKMINGAS viniko veiklą

Wyoming Klonio lietuviai vei- kalbėjus maldą, programa už- 
kėjai surengė didžiulį bankietą baigta Lietuvos himnu.. Pereitam “Garso” numery pi
pagerbti teisėją Edward W. Lo- prieš vakarienę Mrs. Agne* nešėm ,kad šių metų vasario 
patto.

Bankietas įvyko antradienį, va
sario 14-tą, VF 283 posto patal
pose, Kingston, Pa.

Bankietas buvo surengta* trijų 
, „ savaičių laikotarpiu, sutraukta

Edwardsville; penkis virš trijų šimtų publikos, sureng
ta turininga ir įvairi programa, 
dėlto jį reikia laikyti visais at
žvilgiais sėkmingu.

Bankietas pradėtas Amerikos 
himnu, kurį sugiedojo visa pub
lika, pianu lydint muzikei Mrs. 
Onai Mras.

Tu:iningą invokaciją paruošė 
ir perskaitė LRKSA dvasios va- 
d-.g prelatas Jonas F. Baltusevi- 
dus, kurią čia pat ištisai paduo
dame.

Let us pray. O God of Might, 
wisdom and justice, through 
whom authority is rightly ad
ministered. laws are enacted, 
and judgement decreed, assist 
with Thy Holy Spirit of Coun
sel and fortitude our newly 
appointed Judge Lopatto, that 
his administration may be con
ducted in righteousness, and 
be eminently useful to Thy 
people, over whom he presides, 
by encouraging due respect for 
virtue and religion; by a faith
ful execution of the laws in 
justice and mercy; and by re
straining vice and immorality.

We pray for the President 
of these United States, for the 
Governor of this State, for the 
members of the Assembly, for 
all Judges, Magistrates, and 
other officers who are appoint 
cd to guard our political war
fare; that they may be enabled, 
by Thy powerful protection, 
to discharge the duties of their 
respective stations with hon
esty and ability.

We recommend likewise to 
Thy unbounded mercy all our 
brethren and 
throughout the 
that they may 
the knowledge 
i i the observance of Thy most 
holy law; that they may be 
preserved in union and in that 
peace which the world cannot 
give; and, after enjoying the 

1 blesings of this life, be admit
ted to those which are eternal.

Bless us O Lord and these 
Thy gifts which are about to 
receive from Thy bounty, 

> through Christ Our Lord.
Amen.

Po vakarienės, bankieto rengi
mo komiteto pirmininkas Jonas 
V. Timalionis. paaiškinęs tikslą, 
programos vedėju pristatė adv. 
Antaną V. Valinčių-Wallace.

Aukštesniojo Pen.nsylvanijos 
teisrrito teisėjas Benjamin R. 
Jones savo kalboje paminėjo il- 

: gą pažintį su a. a. advokatu Jo
nu S. Lopatto ir jo šeima, prima
nė lietuviams. <ad susilaukus 
pirmojo savo tautiečio teisėjo 
Edward J. Lopatto asmeny lai
kytų savo pareiga jį remti.

Wilkes-Barre Šv. Trejybės pa
rapijos klebonas ku.n. J. K. Mi
liauskas kalbėjo lietuviškai. Jis 
ragino lietuvius laikytis savo 
tautybės ir kalbos, jis taipgi pri
minė, kad esame išvakarėse Lie
tuvos nepriklausomybės paskel
bimo ,43-čiosios metinės sukak
ties ir kad pavergtoji Lietuva 
reikalinga mūsų pagalbos lais
vės ir nepriklausomybės atgavi
mui.'

Luzerne apskrities Common 
Pleas teisėjas J. H. Flannery sa
vo 'kalboje tarp ko kito pažymė
jo, kad dabar ir lietuviai, kaip ir 
kitos šio rajono tautybės gali pa
sididžiuoti savo tautiečiu teisė
ju.

Buvęs Wilkes-Barre miesto ma
joras Con McColc palinksmino 
publiką sąmoningais juokais.

Muzikei Onai Mras akompa
nuojant, p. Lucile Maceinaitė iš 
Pittstono gražiai padainavo tris 
dainas sukeldama gausius aplo
dismentus. Lucile yra duktč Lu
zerne apskrities Jury komiai jo- 
nieręs Mrs. J. Maceina. Žihoma 
solistė Mrs. Agnes Caffrey su
dainavo “Kur tas šaltinėlis” ir 
■"Bernužėli, nesvbliok”. Lietuviš
kos dainos publikai labai patiko, 
ką liudijo gausūs plojimai.

Programos vedėjas perskaitė 
svei ’ ' 
nuo 'kongresmano D. J 
Pennsylvania legislatūros ats
tovo adv. J. G. Tomascik, sena
toriaus Martin L. Murray ir 
Marywood kolegijos profeso
riaus kun. V. Pakutkos.

Vakaro garbės svečias teisėjas
Edward W. Lopatto savo, taipgi ir Viktoras Novitskas, 
žmonos, motinos, brolių ir ių lęi- Cheyenne gatvėje,
mų vardu nuoširdžiai padėkojo . • • •
bankiėto rengėjams, programos 
dalyviams ir gausingai publikai

Inetai*. Dirbo anglies kasyklose.
Paliko žmoną Prancišką; sūnų 

Liudviką, Jr„ ir dukterį Mrs. Ch. 
Haight, gyv. Poughkeepsie, N. 
Y.; Bernadettę, Joan, Jame* ir 
Kathleen, 
Kingston; 
Beretsky, 
anūkus.

Amžiną 
Viešpatie!

Artimiesiems pareiškiame gi 
liausią užuojautą!

SKANI VAKARIENĖ, 
DAUG SVEČIŲ!

i;, m vasario 11 tą Šv. Mykolo 
parapijos svetainėje, Scranton, 
P . buvo suruošta priešužgavč- 
n’iie vakariene.

Visus valgius pagamino šios 
paiapijos veiklios moterys. Jos 
taipgi, baltai, kaip snaigės, pasi
puošusios, vikriai visiems patar- 
uav■>. Nauji ir patogūs stalai ne 
ti buvo apkrauti skaniais val
giais. liet taipgi ir skoningai pa
puošti gyvomis gėlėmis, todėl 
v.'iierns darė malonų įspūdį.

Vakarienėje svečių gausidi da- 
Ivvavo ne tik iš Scrantono, bet 
taipgi ir iš tolimesnių vietovių. 
Vakarienė prisidėjo punktualiai 
5 va', ir užsitęsė, nuolat pasikei
čiant naujiems svečiams, iki 9 
vai. vakaro. Visi svečiai turėjo 
progos išmėginti savo laimę, da
lyvaudami įvairiuose lošimuose 
ir pasiklausydami gražios vargo
nų muzikos, kuliais scenoje pa
kai! m grojo vietos parapijiečio 
Mr. |. Vii činskio dukterys. Rei- 

. kia su džiaugsmu pastebėti, kad 
šioji Įia-epijoje randasi ir dau
giau puikaus jaunimo, apdovano
to muzikos talentais ir sugeban
čio įvairiomis progomis pagroti 
kitais muzikos instrumentais, ar
ba p dainuoti chore.

Parapijai jau 28-tus metus va
dovauja Bažnyčiai ir mūsų visuo
menei pažįstamas ir nusipelnęs 
prelatas J. F. Boll (Baltusevi- 
ėius).

BDZ

namie; brolį Joną, 
seserį Mrs. George

atilsį suteik jo vėlei.

MRS. A, J. VALIBUS— 
VA AUXILIARY 

PIRMININKĖ
Pirmadienį, vasario 20, Ster

ling viešbučio patalpose, Wilkes- 
Barre, įvyko Veterans Hospital 
Auxiliary susirinkimas, kuriame 
instaliuota nauja valdyba.

Pirmininkės vietą užėmė Mrs. 
A. J. Valibus iš Kingstono. Ji 
išrinkta dviejų metų terminui.

Po susirinkimo sekė pramoga.
Sekantis V.H.A. susirinkimas 

įvyks kovo 20 tą Sterling viešbu
čio patalpose'

Naujoji Veterans Hospital 
Auxiliary pirmininkė yra įžymi 
Wyoming Klonio lietuvių veikė
ja. Ji yra buvusi W. K. Lietuvių 
Moterų Klubo pirmininkė. Jus 
vyras Dr. Albertas J. Valibus 
yra buvęs LRKSA vyriausias 
daktaras kvotėjas, Pennsylvani 
jos Legislatūros atstovas, uoliai 
dalyvaująs lietuvių ir nelietuviu 
visuomeninėje ir politinėje veik
loje.

AMŽINĄ ATILS 
MIRUSIEMS

A. A. PRANCIŠKA KAZA
KEVIČIENĖ, gyv. 69 Fall St- 
Ashley, mirė vasario 15-tą; pa
šarvota buvo direktoiiaus Lea 
gaus įstaigoje, Wilkes-Barre: 
palaidota vasario 18-tą iš Sugar 
Notch Šv. Petro ir Povilo baž
nyčios Wilkes-Barre šv. Trejy
bės parapijos kapinėse, Bear 
Creek. Velionė buvo gimusi Lie
tuvoje, į šią šalį atvyko 1900 me
tais. Paliko tris sūnus, dukterį 
8 anūkus ir 13 proanūkų.

A. A. PRANAS MURAUS
KAS, gyv. 408 Walnut Street 
Luzerne, mirė vasario 17-tą, pa
laidotas vasario 21-mą iš Šventos 
Onos bažnyčios parapijos kapi
nėse, Lehman. Velionis buvo gi
męs Lietuvoje, Luzernėje išgy
veno 60 metų. Jo žmona Rožė 
mirė 1952 metais. Paliko tris sū
nus. dukterį ir seserį.

A. A. KAZYS KLAIZĖ. gyv. 
37 Penn St., Kingston, mi;č va
sario 18-tą; pašarvotas buvo di
rektoriaus Šukviečio įstaigoje; 
palaidotas vasario 21 mą iš Šv. 
Marijos bažnyčios parapijos ka
pinėse, Pringle. Velionis buvo 
gimęs Lietuvoje, Kingstone išgy
veno 25 metus.

fellow-citizens. 
United States, 
be blessed in 

and sanctified

•ETH. H. J.—8-ėlo« kuopęs BINGHAMTON, N. Y. — 270 kp
jvvks kova 3-tą dien*, *u«irinkimaa ' (vyku kovo 6-tą ditną,

____ L iv. Petro Ir Povilo pa- 7:80 vakaro, Bv. Jaosapo parsoljot .
. ______________ — , _____ _ __ _ ___ ________ , svetainėje. , svetainėje, kampa* Ql*nwo<>a Ir Dows

Prieš vakarienę Mrs. Agne* nešėm ,kad šių metų vsssrio 8 CLEVELAND. OM..-8-to* kuopai Av'nM
Caffrey ir M re. J* Bay oras tei dien< mirt ilfKMtls SUtivitflb mioirinkMMs Įvyk* kovo 6-ta diena,
sėjo žmonai ir motinai prisegė jimo Lietuvių Amerikoje sekre- 7 rili P« M1, Lletnvlų evetainėje, 0885 ■
gėlių korsažus. torhta Dr. Matas T. finikas SuporięrAve. Viso* nsrėe-nsrlai, da-

Be suminėtų kunigų ba-ikiete Apie velionio gyvenimą ir veik- ’naaalta.
MOŠŲ MIRUSIEJI

Be suminėtų kunigų oankiete Apie velionio gyvenimą ir veik* 
taipgi dalyvavo kun. A. G. Ežers- lą savaitraštis ‘’Vienybė’’ tarp ko 
kis, kun. A. J. Sinuevllius, kun. kito rašo; 
V. J. Nanorta, kun. V. šimko- *<Maii*«i< 
nis, kun. 
kun. M. C. 
vulis, kun. J. Valūnas, kun. A. 
J. ’ Norkūnas, kun. L. L. Gili*, 
kun. J. J. Dastikas, kun. J. K. 
Kazlauskas, kun. R. Šilalė; teisė
jai John J. Aponick, Frank 
Pinola, Thomas M. Lewis 
Bernard C. Brominski.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 5-tą dieną, 

sumos šv. Kasimlero para-.-"Velioni* buvo kilę* iš Kapčia- f® J?”®* 
J. A. AruŠkeyičius, missčio, Suvalkijos, atvykę* į *’*°* amb,,^7• 

. Ožilas, kun. J. L. Sa- Ameriką praeito šimtmečio pa- --r-~-------..
’ " - * * *»^oje, būdamas 16 matų.dlioje gyveno Shenandoah, Pa. ”® 8ū,n-®?- Tre,jrbė' psr- 

Ten išmoko anglų 'kalbos ir vie
nu metu net buvo angliakasių , . .. ...n „T «u*ir;aklma* įvyks kovo .» tii ilienn, unijos skyriaus sekretorium. Dar tuoj Bumo*, bažnytinėj svetainėj, 
prieš pirmąjį pasaulinį karą, apie 
1908 metus, M. T. Vinikas - vi- 
nikaitis atvyko { New Y orką ir 
čia įstojo į Cooper Union insti- 

...Be
_ ____ ____  Jrook- 

lyne įsteigė “jaunuomenė* mo
kyklą”, kur tų laikų ateivius iš 
Lietuvos mokė anglų kalbos.

“Bet ypač daug širdies, proto 
ir energijos velioni* Vinikas 
skyrė Lietuvos nepriklausomy
bės atstatymo darbui pirmojo 
pasaulinio karo pabaigoje ir po
kario metais. Amerikos lietu
viams apsivienijus darbe dėl 
Lietuvos valstybės atstatymo, 
Washingtons buvo įateigtas Vyk
domasis Komitetas, kuriam pir
mininkavo M. j, Vinikas. 1919 
metų rudenį Vykdomąsis Komi
tetas Washingtone gauna valsty
bės departamento pripažinimą ir 
vykstantiems į Lietuvą jau vi
zuoja pasus. Tuo pačiu laiku 
buvo surinkta “milijono pąrašų” 
peticija JAV prezidentui, pra
šant pripažinti Lietuvą de jure. 
Netrukus sudaromas komitetas 
Lietuvos laisvės paskolos lakš
tams platinti, kuriam taip pat va
dovauja M. J. Vinikas. Be to, 
Vinikui vadovaujant, Washing
tone atidaroma Lietuvos Atsto
vybė, kuri iki J. Vileišio kaip ofi-

WILKES-BARRE, Pa—H kuopos

pijo* svetainėje.
TAMAQUA, Ps. — 18-tos kuopos

—----- i------------------ 5-tą dieną,

ir

Till

u u- x tut*. kur studijavo chemija Nuoširdžia: dėkoju bankieto ,t ’dirbo b.nl<eJ ir kitur. & 
rengimo valdybai ir visų xomisr 
jų narėms-nariams už pavyzdin
gu kooperacijų ir pasidarbavimų. 
Į trumpų laikų įstengėme sureng
ti sėkmingų bankietų. Dėkoju vi
siems programos dalyviams ir 
gausingai publikai už atsilanky
mų ir prisidėjimų pagerbti tei
sėjų Edward W. Lopatto.

Adolfas Norvaiša, 
Rengimo Komiteto pirmininkas

DETROITO 
ŽINIOS

MIRĖ LIUDVIKAS 
A. VIDUNAS

Sekmadienį, vasario 12, Wyo- 
m'm; Valley ligoninėj mirė L. 
R.K.S.A. 34 kuopos narys Liud- 
vik. s A. Vidunas, gyv. 15 Cherry 
Sf-.eet. Kingston.

Palaidotas vasario 16-tą iš Šv.
M,::ips bažnyčios parapijos ka-

..c, Pringle.
Velionis buvo gimęs Lietuvo

je. į šią šalį atvyko su tėvais Queens rajone dėl gaisro žuvo 
.V 65 metais ir apsigyveno Pitts- 
L’.iighe. Į Kingstoną atvyko 1911

■NEW YORK. —Vasario 13tą

Wm.penki vaikai. Motina Mrs. 
T. Ryan 5 metų sūnų išgelbėjo iš 
antro aukšto pro langą išmesda 
ma į sniegą ir pati iššoko.

G I M I N Ė S IŠ LIETUVOS
PA ĮIEŠKO Joną ir Oną Žos- —Vasario 17-tą Roodcpoort auk- 
tautus. Atsiliepkite laišku, adre- so kasykloje sprogus dėžėse pa- 
sunjznt: P. O. Box 15, Wilkes- krautam dinamitui žuvo 32 dar- 
Barrc, Pa. bininkai.

Johannesburg, Pietinė Afrika.

“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatą* P. M. Juras. Išleido Lietuvių 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago. 111., 1954 m. 544 puslapių. Kaina 83.00

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Giesmė*. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
>r giesmės su gaidomis, kad žmonės gali rfekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes su choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 agiampliori*—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYG8S
MALDŲ VAINIKĖLIS (original^ kaina 70 centų)
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais_______

.50

.40

ĮVAIRAUS TURINIO
KOVOSE DtL LIETUVOS. II-ji dali*. Parašyt* gen. Stasio Raštikio. 

686 pusi. Kaina: įrištais viršeliais—>7.00; neįrištai*—86.50.
CROSSES (KRYŽIAI)—Roman**. ParaK Vincas Ramonas. Anglų kai- 

bon išverti M11 ton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”. Įdomi knyga angliškai 
(kaitantiems. 829 pusi. Kaina 84.00.
LIAUDIES DAINOS. IV, K. V. Banaičio 2.00

Ir užrašė Joną* M in girda*. Kaina 82.50.
RINKTINIS MINTYS, žymiųjų pasaulio įmonių pasisakymai Ivalriao- 

aiomit temom!*. Parengė Juose* Pran *ki«. Virš 800 puslapių. Kala* 04.00

VAI LRK1TE DAINOS—Graši*Balų Liatuke* Dalau RiaHay*. Parai* 
knn. J. Dabrlla. Papildytą rinkinį išleido kun. Pr. M. Jura*. Knyga 288 
pudanių, nedidelio formato. Telpa 288 grašianaio* populiartikiaUito* Įlen
di ar dainos. Kaina 81.00.

KARALIAI IR ŠVENTIEJI. Elenos Tumiauta eilėraščiai. Kala* 82.50.
Ušaiaakant kreipkitės |

“GARSO** ADMINISTRACIJĄ
Pa O, Box 31 (71-73 S. Washingtou $<.), WilUteBarre, Pa

Dievo Apvaizdos parapijos 
karienė vasario 12-tą gražiai 
sisekė. Didelis ačiū visiems daly
vavusiems, ypatingai Lietuvos 
Vyčių 79 kuopai už ruošimą. Pie
tų rengimu pirmininkės buvo 
Petronėlė Medonis, Adeline Vit- 
chus, Victoria Chepelonis, Irena 
Novitski, Sophie Zager, Magda
lena Smailis ir Bertha Janus. 
Tenka paminėti, kad vakarienės ... _.................. ........
metu buvo išdalinta apie 50 do-^ cjaiaus Lietuvos valstybės atsto- 
vanV- ' vo atvykimo, atlieka visas su

* * * Lietuvos atstovavimu susijusias
Detroit News dienraštis savo funkcijas

Cosmopolitan Detroit skyriuje, "Tai buvo didysis Lietuvos at- 
kurį redaguoja lietuvių bičiulis statymo darbymetis, kur velio.nis 
James K. Anderson, plačiai ap
rašė Vasario 16-tos minėjimą, 
įdėjo D.L.O.C. pirm. dr. Kazio 
Karvelio nuotrauką ir pareiški
mus kas link neteisėtos Lietuvos 
okupacijos. Tdfintieji laiko pra
šomi pasiųsti redaktoriui padė
kos laiškus adresuojant 615 W. 
Lafayette, Detroit 26,* * ♦

Dievo Apvaizdos 
bažnyčioj lietuviškos 
gavėnios metu įvyks 
pirmadienį, 7 :30 vai. vak., prade
dant vasario 20-ta. Pamaldas pra
ves ir pamokslus szkys kun. V. 
Krikščiūnevičius. Pamaldas ang
lų kalba. 7 :00 vai. penktadieniais 
praves įžymus pamokslininkas 
kun. R. Schlinkert.

va- 
pa-

Michigan.

parapijos 
pamaldos 
kiekvieną

Vinikas, kartu su dr. J. Bielskiu, 
adv. Mastausku ir kitais anų 
laikų veikėjais, vaidino vadovau
jamą vaidmenį. Dirbdamas Lie
tuvos Atstovybėje, velionis Vini
kas dar studijavo ir įsigijo Che
mijos daktaro laipsnį. 1924 m. 
dr. M. J. Vinikas išvyko j Lietu
vą ir pradėjo dirbti užsienio rei
kalų ministerijoje. Bet jau se
kančiais metais jis grįžta atgal 
į Ameriką ir, jo pastangomis, Lie
tuvos valstybė gauna 12 milijonų 
dolerių paskolą. Vėliau dėl nuo
monių skirtumo pasitraukęs iš 
Lietuvos diplomatinės tarnybos, 
dr. M. J. Vinikas vėl grįžta į 
Ameriką ir 1933 metais išrenka
mas SLA sekretoriaus parei
goms, kuriose jis išbūna iki mir-goms, kuriose jis išbūna iki 
ties.”

ALRK Federacijos Detroito 
skyriaus metinizm susirinkime, 
įvykusiam pereitą savaitę, išrink
ta nauja valdyba: dv. vadas kun. 
J. Walter Stanevičius, pirm. R. 
J. Valatka, sekr. Stasys Garliaus- 
kas ir iždininke Anelė Ambrasie- 
nė. Dauguma Detroito katalikiš
kų organizaciją reprezentuota 
susirinkime.

“DAINAVOS” 
SUKAKTUVINIS 
KONCERTAS

CHICAGO. — "Dainavos" me
no ansamblis rengiasi paminėti 
savo vei'kios 15 metų sukaktį (10 
metų Amerikoje) dideliu kon- 

___ certu, kuris įvyks balandžio mėn. 
landa ruošiama Detroito A. L. R.(Atvelykio sekmadienį) Mari- 
F. F. skyriaus, įvyks sekmadienį, 
kovo 19 (šv. Juozapo dieną), 3 
vai. p. p.. Dievo Apvaizdos baž- 

v‘ nyčioje. Po pamaldų pobažnyti- 
nėje salėje bus kavutė, užkan
džiai ir programėlė.

Lietuvių Katalikų Šventoji Va-

Mūsų tautos didžiosios šven
tės proga, Lithuanian Melodies 
radio valandėlės metu, iš Det
roito WJLB stoties duota pat
riotinių kalbų ir muzikos progra
mos.

Automobiliaus nelaimėje sun
kiai sužeistos Lietuvos Vyčių 
102 kuopos veiklios narės ponia 
Aldona Bunikis, panelė Anna 
Mae Uznis ir Aldonos vyras 
Frank Bunikis (102 kp. pirm.). 
Sunkiausia sužeista Aldona gu
li Oakwood ligoninėje. Anna 
Mae guli Straith Memorial ligo
ninėje.

ikinimų telegramas gautas 
> >'xongresmano D. J. Flood,

Iš Brazio laidotuvių koplyčios 
pereitą savaitę palaidotas a. a. 
Anthony Horomtnsky, Lietuvos 
Vyčių centro valdybos pirminin
ko Robert Boris diedukas. Iš 
Charles and Son laidotuvių kop
lyčios palaidoti: a. a. Valentinas 
Daubaras, 79 m., gyvenęs Bliss 
gatvėje; a. a. Antanas (Andy) 
Kudziua, 75 m, gyvenęs Oakman 
Blvd., ir Viktoras Novitskas, 76

Klaidingai pranešta Moterų 
Sąjungos 54 kuopos valdybos są
rašas. Naujoji pirmininkė yrauž tokį šaunų pagerbimą. 1------- ,

Programos vedėjas rengėjų Juliji Medinienė, o protokolo
vardu teisėjui Lopatto įteikė raštininkė! yra Petronėlė Medo- 
gražią dovaną.w___ __ w nienl.
’ Prelatui J. V. Miliauskui au- R. J. Valatka

jo*. Aukštesniosios Mokyklos sa
lėje, Chtcagoje,

Šis dainos ir' tautinių - šokių 
vienetas buvo įsteigtas 1946 m. 
Hanau stovykloje, Vokietijoje, o 
1950 m. persikėlė Amerikon ir 
čia tęsia savo veiklą. Jo pasta
tymų (koncertų, muzikinių vei
kalų ar kitokių pasirodymų) 
žiūrėjo dešimtys tūkstančių žmo
nių įvairiose Vokietijos ir Ame
rikos vietovėse.

Sukaktuvinis koncertas žada 
būti įvairus ir įdomus. Koncer
tas turės 4 dalis, kuriose pasiro
dys ansamblio choras, solistai ir 
tautinių šokių Šokėjai.

Ansambliečiai jau ilgas laikas 
ruošiasi šiam pasirodymui, repe
tuodami 2 kartu* savaitėje. Dai- 
naviečiai lygiagrečiai rengiasi ir 
Dainų šventė* programai, kuri 
bus liepos mėn. 2 d. Chicagoje. 
Taip pat jie pasirodė Vasario 
16-sio* minėjime, įvykusiame va
sario mėn. 19 d. Marijos Aukšt. 
mokyklos salėje. E. S.

LRKSA 13 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI 

BALTIMORE. Md—Bernini- 
ni* 13-tos kuopos susirinkimas 
įvy't* sekmadienį, kovo 12-ta, pp. 
Makauskų užeigoje, 737 W. Pratt 
Street. Predžia 2 P. M.

Kiti regulin-iai susirinkimai 
(nebent išskyrus pusmetini) bu* 
laikomi pa* finansų sekretorių 
T. G. Budelį, 1801 Wickes Ave. 
Visos narės ir nariai dalyvaukite 
susirinkimuose ir . prisidėkite 
prie narystės didinimo.

į. G ssJir.t . į •

PHILADELPHIA, P*.—20 kuopom 
suairtnkima* jvyk.s kovo 5-tą jJieną, 
8v. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N. J.—65-to« kuopos 
sUiririnkiman įvyks kovo 5-tą dieną, 
2 P; M., 8v. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin. — 67 kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 5-tą dieną, 
tuoj po Bumo*, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON, P*.—83-čios kuopos 
susirinkimas jvyks kotfb 2-rą dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 p. M-

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimus įvyks kovo 5-tą dieną, 
po 10 vai. Mišių lietuvių Avė. Trejy
bės parapijos svetainėje (po bažny
čia).

HAZLETON, P«. — 90-tos kuopos 
susirinkimas įvyks kovo 5-tą d'cną, 
tuoj po Sumos, nas p. Stasiukonį, 107 
Green St., W. flazleton, Pa.

SO. BOSTON. Mas*. — 94 kuopos 
susirinkimas įvyk- kovo 5-tą dieną, 
pobažnytinėj salėj, Fifth Street, So. 
Boston, Mass.

WORCESTER, M***. —- 98 kuopos 
susirinkimas ivyks kovo 5-ta <i'< r, i, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijom 
svetainėje.

CHICAGO, III.—10l-(A) kuopor 
susirinkimas įvyks kov-> 5 t:i dieną, 
“Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet.

BROOKLYN. N. Y. — 115 kuopos 
susitinkimas įvyks kov > 5-tą dė-ną, 
po 1 l-tos valandos Mišių Sv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York St., 
Brooklyn, N. Y.

MANCHESTER, N. H. - 119 kp 
susirinkimas įvyks kovo 12-tą d'eną, 
12:30 P. M. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narės dalyvaukite.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos 
susirinkimas (vyks kovo 5-tą dieną, 
tuoj po Sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, M.**.—141 kuopo- 
su.-h'inkimas įvyks kovo 5-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių Sv. Kazimie<<> 
parapijos svetainėje.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos ___ ________________ _____
susirinkimas įvyks kovo 5-tą dieną, knyga. Ir jos kaina tik $1.00. 
po pamaldų, šv. Mykolo parap jos sve
tainėje.

PITTSBURGH, P*. — 158 kuopos 
su.-irinkimas įvyks kovo 5-tą dieną, 
tuoj po Sumos Šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — 160-tos kuopos 
su.-irinkimas įvyks kovo 5-tą dieną,
1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DETROIT. Mich.—171-mo. knono* 
susirinkimas įvyks kovo 12-tą dieną, 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vai. ry
te. Dievo Apvaizdos parapijos svetai
nėj, Schaefer ir Grand River Ave.

DAYTON, Ohio.—191-mo* kuopo* 
susir nkimas įvyks kovo 5-tą dieną,
2 vai. po pietų šv. Kryžiaus parapt 
jo* svetainėje.

DETROIT, Michigan.—230 kuopor 
susirinkimas įvyks kovo 5-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

PRANCIŠKUS LUKOŠIUS.
245 kp. narys, gyv. 2047 Curry 
Rd., Schenectady, N. Y., mirė va
sario 11. 1961; palaidotas vasa
rio 14-tą iŠ Šv. Kryžiaus bažny
čios parapijos kapinėse. Paliko 
žmoną, keturias dukteris, sūnų, 
11 anūkų ir 1 proanūką. A. Z.

PETRONĖ TANKEVIČIE- 
NĖ, 283 kuopos narė, gyv. 602 
Charles St., Perth Amboy, N. J., 
mirė sausio 22, 1960.

AMILIJA BUIVIDIENĖ, 5 
kuopos narė, gyv. Railroad St., 
Forest City, Pa., mirė sausio 31, 
1961.

JUZĖ ZAIKAUSKIENĖ, 78 
kuopos narė, gyv. Sykesville, mi
rė sausio 24, 1961.

KAZIMIERAS RUMŠĄ, 163 
kuopos narys, gyv. 5344 S. Paul
ina Ave., Chicago, Ill., mirė va
sario 9, 1961.

ALEK STIRBIS, 197 kuopos 
narys, gyv. 506 Douglas Avenue, 
Elizabeth, Pa., mirė vasario 9, 
1961.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji šviesa tegu 
jiems šviečia!

LIETUVIŠKOS 
KNYGOS JIEŠKO 

SKAITYTOJŲ
Dvi labai svarbios knygos bū

tinai laukia skaitytojų-savinin- 
kų: 1. Tikybos Vadovėlis ir 2. 
Būk Mums Malonus.

Tikybos Vadovėlis — 165 pus
lapių, storais viršeliais, yra gy
vai parašytas, pilnas religijos va
dovėlis, su spalvotais paveikslais, 
pritaikytomis eilėmis, tai nieka
da nesenstanti knyga. Ji reikalin
ga jauniems lietuviukams, o la
bai naudinga kiekvienzm katali
kui. Tai lietuviu šeimos kasdienė

Būk Mums Malonus—maldak
nygė, kan. Dr. F. Bartkaus. Tai 
yra vienintelė lietuviška maldak
nygė ir mišiolėlis. Kartu Šioje 
maldaknygėje sutelkta svarbiau
sios ir gražiausios Mišių maldos, 
giesmės, pamaldos. Maldaknygė 
gražiai išleista, kietais viršeliais, 
patogi formatu, kaina $2.00..

Tikybos Vadovėlis ir Būk 
Mums Malonus išleistos Ameri
kos vyskupų parama, todėl taip 
pigiai galima įsigyti.

Lietuvių Katalikų Religinė 
Šalpa, 225 S. Fourth St., Brook
lyn 11, N. Y., dar turi geroką 
skaičių tų svarbių religinių kny
gų. Įsigydami Šias gyvybiniai 
reikalingas lietuviškas religines 
knygas, savo auka paremsite re
liginių knygų leidimą ateityje.

LKRS Reikalų Vedėjas

Siųsti Velykoms Dovanų Siuntinį Draugams 
ir Giminėms j Visas USSR Dalis

YRA LENGVA IR PATIKIMA PER

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
(LICENSED BY INTOURIST)

COSMOS TURI DAUG METŲ PATYRIMĄ 
IR TŪKSTANČIUS PATIKIMŲ KLIENTŲ

Pristatymas garantuotas. Siuntinys apdraustas. Gavėjas nieko 
nemoka. Papildomų informacijų ir nemokamų kainoraščių 
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NEW YORK 3. N. Y. 
BROOKLYN 21, N. Y. 
BROOKLYN 7. N. Y. 
PATERSON 1. N. J. 
VINELAND. N. J. 
LAKEWOOD. N. J. 
NEW HAVEN. Conn. 
PITTSBURGH 3. PA. 
CLEVELAND 13, Ohio 
WORCESTER. Mas*. 
HAMTRAMCK. M^h. 
CHICAGO 22, Ill. 
CHICAGO 29, 111. 
SAN FRANCISCO. Cal. 
NEWARK 3. N. J. 
PHILADELPHIA 23. Pa. 
WATERBURY, Conn. 
GRAND RAPIDS. Mkh. 
DETROIT, Mich. 
PASSAIC. New Jersey 
ROCHESTER. N. Y 
JERSEY CITY, N. J.
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99 Main Street 
West Landis Ave. 
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174 Mi. I bury Street 
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2222 W. Chicago Ave. 
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428 Springfield Ave. 
530 W. Girard Avenue 
6 John Street 
414 Scribner Ave., N. W. 
6440 Michigan Avenue 
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583 Hudson Avenue
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